

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohma ul. Karola Ludwika 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wydać następujące Najwyższe pisma odręczne:

Kochany hrabio Gołuchowski!

Mojemi, dołączonymi przy niniejszem w odpisie odręcznymi pismami, uznałem za potrzebne zwołać na 6 maja b. r. do Budapesztu mającą być wybraną przez Radę państwa na rok 1902, w myśl ustawy z dnia 21 grudnia 1867, oraz mającą być wysłaną na rok 1902 przez Sejm węgierski na podstawie XII artykułu ustawy z roku 1867, dla obradowania nad sprawami wspólnymi, Delegację i polecam Panu, abyś zarządził co potrzeba w sprawie wniesienia odpowiednich przedłożeń.

Wiedeń, dnia 5 kwietnia 1902.

Franciszek Józef w. r.

Gołuchowski w. r.

Kochany dr. Koerber!

Widzę się spowodowanym mającą być wybraną na rok 1902 przez Radę państwa, w myśl ustawy z dnia 21 grudnia 1867, oraz mającą być przez Sejm węgierski na podstawie XII artykułu ustawy z r. 1867 wysłaną na rok 1902 Delegację dla załatwiania spraw wspólnych, zwołać na dzień 6 maja b. r. do Budapesztu, a to celem podjęcia przez nią czynności, zastrzeżonych prawnie jej zakresowi działania.

Poruczając równocześnie Moim Ministerstwu dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić co potrzeba, celem zwołania członków Delegacji Rady państwa.

Wiedeń, dnia 5 kwietnia 1902 r.

Franciszek Józef w. r.

Koerber w. r.

Kochany Széll!

Widzę się spowodowanym zwołać Delegację, mającą być wysłaną przez Sejm węgierski na podstawie art. XII ustawy z r. 1867 dla załatwiania spraw wspólnych na rok 1902, oraz Delegację, mającą być wybraną na rok 1902 przez Radę państwa, w myśl ustawy z 21 grudnia 1867 r., na dzień 6 maja b. r. do Budapesztu celem podjęcia przez nią czynności, zastrzeżonych ustawą jej zakresowi działania.

Poruczając równocześnie Moim Ministerstwu dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić co potrzeba, celem wysłania Delegacji Sejmu węgierskiego i zwołania członków Delegacji.

Wiedeń, dnia 5 kwietnia 1902 r.

Franciszek Józef w. r.

Széll w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 kwietnia b. r. nadać najmilościwiej staroście w Łańcucie, Władysławowi Marynowskiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, w uznaniu jego wieloletniej, wiernej obowiązkowi służby, tytuł rady Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 kwietnia b. r. nadać najmilościwiej rady legacyjnemu pierwszej kategorii, Leonardowi hr. Starzeńskiemu, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z gwiazdą.

P. Minister rolnictwa zamianował asystentów leśnictwa: Franciszka Lisikiewi-

cza i Jana Kalitę zarządcami domen i lasów, a elewa leśnictwa Kazimierza Gerperta asystentem leśnictwa.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów przedniosła asystenta pocztowego, Salomona Terkla, ze Skawy do Tarnopola.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 kwietnia.

Rząd petersburski pospieszył się ze spełnieniem danego niedawno przyrzeczenia, ogłosił bowiem właśnie zawarty z Chinami i podpisany dnia 8 b. m. w Pekinie traktat w sprawie wycofania wojsk rosyjskich z Mandżurii. — Główne postanowienia tego ważnego układu są następujące: Rosya oświadcza, że zgadza się na przywrócenie chińskiej władzy rządowej w Mandżurii, niemniej na to, aby ta prowincja tworzyła nadal część składową państwa chińskiego. Chiny natomiast przyjmują na siebie obowiązek jak najściślejszego wykonywania przepisów umowy, zawartej z dnia 8 września 1896 z rosyjsko-chińskim bankiem, dalej strzeżenia kolei żelaznych i zatrudnionych przy nich osób, oraz otaczania jak najskrupulatniejszą opieką przebywających w Mandżurii poddanych rosyjskich i znajdujących się w ich posiadaniu przedsiębiorstw. Rząd rosyjski ze swej strony zobowiązuje się wycofać z Mandżurii stopniowo swoje wojska, a to w przeciągu jednego do dwóch lat, z zastrzeżeniem jednak, iż nie wybuchną zaburzenia i nie stanie tej ewakuacji na przeszkodzie jakaś nieprzewidziana chwilowa akcja innych mocarstw.

W czasie wycofywania wojsk rosyjskich, Chiny mogą utrzymywać w Mandżurii tyle tylko wojska, na ile zezwoli wojskowe władze rosyjskie. Po zupełnym wycofa-

niu się Rossyan, rządowi chińskiemu będzie przysługiwało prawo oznaczyć liczbę swoich sił zbrojnych, o każdym wszakże ich powiększeniu lub zmniejszeniu musi być natychmiast zawiadomiony rząd rosyjski. Oddanie Chińczykom zarządu cywilnego w Niutswang nastąpi dopiero wtedy, gdy oddziały wojsk zagranicznych opuszczą zupełnie ten port, a miasto Tientsin, w którym istnieje obecnie międzynarodowa administracja, zostanie zwrócone Chińczykom. Nota rządu rosyjskiego dołączona do wyżej naszkicowanego traktatu zaznacza, iż można liczyć na zupełną pacyfikację Azji wschodniej i być spokojnym, jeśli Chiny spełnią swe zobowiązania. W przeciwnym razie rząd rosyjski nie będzie się czuł skrupowanym postanowieniami traktatu mandżurskiego i nie omieszka poczynić odpowiednich zarządzeń.

Dzienniki rosyjskie poświęcają obszerne uwagi zawartemu właśnie traktatowi, przychem kładą na to nacisk, że dowodzi on, iż Rosya pragnie utrzymania pokoju. *Nowoje Wremia* pisząc w tej sprawie zamieszcza widoczną groźbę pod adresem tych mocarstw, któreby sprzeciwiły się polityce rosyjskiej w Mandżurii. *Birżewyja Wiedomosti* wywodzą, że Mandżurya jak dawniej, tak i nadal pozostanie pod wpływem rosyjskim, wreszcie *Swiet* pisze, że jeżeli zaburzenia w Chinach się ponowią, to odpowiedzialność za nie nie spadnie z pewnością na Rosyję.

JEm. ks. Kardynał Ledóchowski.

Depesza naszego korespondenta z Rzymu doniosła o ciężkiej chorobie Prefekta kongregacyi de Propaganda fide, JEm. księdza kardynała Mieczysława Ledóchowskiego. Wiadomość ta wywarła w całym społeczeństwie polskim silne, przynębiające wrażenie, cały bowiem nasz naród czci w dostojnym księciu Kościoła znakomitego kapłana i Pasterza, który nie ulękł się przesładowania, gdy trzeba było dać świadectwo prawdzie, a który wobec Stolicy Apostol-

„NIECH ŻYJE ŻYCIE!“

(H. Sudermann „Niech żyje życie (Es lebe das Leben) Berlin 1902).

Było to w roku 1890, gdy na bruku berlińskim, znalazła się gromadka artystów malarzy, literatów, ludzi należących do literatury lub stojących w jej przedpokoju, głoszących różnych kierunków, nieraz diametralnie przeciwnych, którzy nie znalazłszy jeszcze wyrazu dla swej twórczości, szukali go w odgłosach tych haseł, jakie napływały z północy i z zachodu. Hasła były nowe, goniące się wzajem, opatrzone świeżemi etykietami psychologów, estetyków, magów, dekadentów, symbolistów i mistyków. Z Belgii dochodził smętny głos Maeterlincka „o przeznaczeniu nie znanem, co nad nami włada“ z północy Ibsen rzucał ciągle swe ponure problemy, Tostoj, surowe napomnienia...

W malarstwie rodzi się naturalizm, pleneryzm, impresjonizm, prerafaelizm.

Powstają wiry, zatory — walka. Nie ma wiary sfornowanej w dogmaty — jest tylko wielki niepokój i wyczekiwanie jutra.

Większość, nie posiadająca dość mocy ducha, by stanąć o własnych siłach, wchłania w sobie ów przepasny wir odmiennych kierunków i ztraca się w nim.

Wytwarza się sztuka oparta na zwątpieniu, na kłamstwie i szychu, który tylko zdaleka wydaje się być złotym. Z błędnych, bezsłownych świtów, opadających na milionową stolicę Niemiec, wyłaniają się prometeidzi —

odziani w pożyczane szaty... Ku nim zdejają krążący w błędnych kołach paradoksów, wysiłków odszukania własnej drogi i grupują się w okół. Tak powstaje zwolna „Młody Berlin“.

Jeżeli Taine usiłował dowieść, że każdy pisarz, wybitny artysta, jest jaskrawem odbiciem usposobień i uzdolnień swej rasy, swego kraju i epoki, otaczających go zwyczajów, pojęć i wyobrażeń i jeżeli wnioskował ztąd, że dzieło daje nam poznać autora, ten zaś — naród, który go wydał, to w tej literaturze, jaką wytworzył młody Berlin, znajdziemy najjaskrawsze zaprzeczenie podobnego poglądu.

Rzucisz okiem na całą twórczość tej epoki, zobaczymy ją unurzaną w odbłaskach obcych słońc, ściągniętych nad Sprewę... Tylko w odbłaskach!

Naturalnie — wiodła tam rej *la jeune France*, począwszy od szpitalnego poety Verlaine'a, a skończywszy nawet na takim „mitycznym poganinie i spirytualisacie“ jakim był Thailbade. A potem wydostają się na wierzch, jak barwne, płomiennie kwiaty, wpływy i ideały Ibsena, Garborga, Strindberga, Baudelaire'a, Poego, zatracające w nowych zupełnie formach, charakter, ducha, dotychczasowej literatury niemieckiej.

Była to epoka tłumaczeń, wiernych naśladowstw, rozpraw i polemik, wywołanych konfiskatą „De Profundis“, głodową śmiercią Conradi'ego, „Tragedya kobiety“ A. Costenoble — tą wartką falą, która wyrzuciła na wierzch nowych ludzi: Dehmela, Ansorge, Arno Holza, Schlafa, Moellerbrucka, Przybyszewskiego. Cała ich twórczość przestawiona na grunt niemiecki była tak odmienna! Sama świeżość pociągała. Spodziewano

się wiele. Patrzano nawet przez palce na błędy, dziwaczność treści, fantastyczność pomysłów, usprawiedliwiając „młody Berlin“ młodością, która zawsze ma przyszłość przed sobą.

Rychło jednak poczęły przejawiać się na zewnątrz nieznanne dotąd, a coraz wyraźniejsze akordy, których zasadnicze tony nie tworzyły harmonii. Miały one wielkie, rozdrżane napięcie i szły same w dal nie obejmując światów dla których istniały. Społeczeństwo niemieckie spostrzegło zbyt prędko, że ta nowa sztuka, narzucana mu przez „Freie Bühne“, „Gesellschaft“, „Pan“, „Durch“, przez tych długowłosych poetów i nad-ludzi, imitujących nieudolnie paryską bohemie nad Sprewą, nie idzie z niego i ku niemu, ale wyprowadza go w nieznanne krainy, kędy mu będzie źle, smutno i obo. Więc z tą samą skwapliwością z jaką witano w Berlinie pierwsze utwory Przybyszewskiego, „Wiosnę“, „Schlafa“, „Miłość“ Dehmela, rzucono się na młodych, potępiając ich ekstatyczną sztukę, która była de facto zawsze więcej modą parweniuszów i schyłkowców, niż rzeczywistą potrzebą ducha.

Wówczas nastąpił odwrót! Przypomniało sobie, że blizsza gdzieś w ukryciu dawniej uwielbiane gwiazdy, których blask przyćmiło chwilowo młodzi. Hauptmann, Fulda, Wildenbruch, wstąpili znów w szranki bojowe, oklaskiwani przez tłumy, stęsknione za sztuką rdzennie niemiecką, wyrosłą na ojczystym gruncie, silną, przemawiającą wprost do widza prawdą życiową i faktem.

A Sudermann? Ten stał zawsze w pośrodku. Zawsze był ulubieńcem publiczności, zasłaniającym się przed zarzutami — popularnością, która

była istotną i wielką. Umiał podchwycić każdy świeży powiew i uwieźć go na deskach scenicznych. Należał przytem do mędrców chodzących z latarnią Dyogenesa przed sobą i świecących w oczy ludziom ich własną małodusznością, zepsuciem, upadkiem. Z naturalizmu przejął tylko tyle, ile znieść mogła publiczność wyszkolona w sztuce Lindaua i Ebersa. Pióro jego miękkie, gładkie, nawet wtedy, gdy macza je w brudach i mętach życia, nie traci ani na chwilę swej wytworności. Nie wzoruje się na obsecznym stylu Hauptmanna, Zoli, Ibsena. Należy raczej, wraz z Lindauem, Blumenthallem, Lublinerem, do duchowych dzieci Francji: Dumasa, Sardou, Augiera. Oni nauczyli go oprować aktualne lokalne kwestye społeczne, w blizszych szaty dramatu i popisować się rolą kaznodziei, moralisty.

Sudermann ma pewne podobieństwo z Nordaem. Obaj uprawiali w swoim czasie na wielką skalę „literaturę zwyrodnienia“, która pociąga na równi z pikanteriami Krafft-Ebinga i woskowymi gabinetami Panoptików...

Jego tezy, z którymi występuje jako oskarżyciel publiczny, nie są nigdy głębokie i jasno postawione. Konflikty sztucznie z sobą powiązane, rezonerzy (sprowadzeni z Komedyi francuskiej), przemawiający z namaszczeniem i siłą, w blizszych konturach zarysowane *milieu*, na tle którego rozgrywa się akcja, pochłaniają w zupełności uwagę widza i nie pozwalają ogarnąć myślą rzeczywistej wartości dramatu. A ta nie jest naprawdę wielką.

Najbardziej udatne postacie, wycięte z sudermanowskich dzieł, są manekinami prowadzonymi na sznurku autora. Bohaterowie

skiej był zawsze najgorliwszym rzecznikiem interesów i potrzeb narodu polskiego.

Najsilniejsze jednak wrażenie — rzecz zrozumiała — wywołała wiadomość ta w archidiecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej, na której czele ks. kardynał Ledóchowski stał w czasach ciężkich. To też *Kurjer Poznański* z różnych stron odbiera bardzo liczne zapytania o przebieg choroby ks. kardynała. „W całej naszej diecezji — pisze *Kurjer Poznański* — wiadomość o groźnym zastąpieniu ukochanego byłego naszego Ojca i Zwierzchnika wywołała bolesne wstrząśnienie. Dziś, gdy nadchodzą znowu te czasy i okoliczności, wśród których wielki i dostojny Wyznawca na zawsze opuścić musiał swe obowiązki, z całą gorącością naszych wspomnień, naszej ku niemu wdzięczności, czci i przywiązania, odczuwamy boleść i smutek z powodu groźącego Mu niebezpieczeństwa. I dla tego wraz z Następcą jego na cierniowej stolicy św. Wojciecha szle kraj nasz cały gorące ku niemu modły o życie i zdrowie dla sądziwego księdza kardynała.

Ksiądz arcybiskup Stablewski wydał z powodu choroby ks. kardynała Ledóchowskiego następujące okólnik:

„Rzadcom kościoła miasta Poznania oraz wszystkim, których ta wiadomość dojdzie, polecam uprzejmie, aby w niedzielę (13 b. m.) po kazaniu przeczytano wiernym następujące wezwanie do modlitwy:

W pamięci i sercach wiernychowieczek Moich żyje dotąd z pewnością Osoba Najdostojniejszego Kardynała Mieczysława Ledóchowskiego, niegdyś Arcypasterza tych diecezji. Dochodzi nas z Rzymu smutna wiadomość o groźnej chorobie Jego Eminencji. Pragnąc się chociaż częściowo wypłacić z długu wdzięczności za wszystko, co dla dobra Naszych diecezji uczynił, oraz idąc za popędem uczucia, wzywamy wiernych, o ile ich to wezwanie przy krótkości czasu dojść może, aby do Najświątszego Serca Jezusowego, któremu ksiądz Kardynał poświęcił Nasze diecezje, wnieśli modły swoje o przedłużenie życia dla nas, jak dla całego Kościoła drogiego i na intencję Chorego zmówili albo litanię do Serca Jezusowego, albo trzy „Ojcze nasz“ i tyleż „Zdrowaś Marya“.

Poznań, dnia 12 kwietnia 1902.

Arcybiskup Gnieźnieński i Poznański
† Floryan.

Kurjer Poznański odebrał w sobotę od księdza prałata Meszczyńskiego, sekretarza księdza kardynała, następującą depeszę:

„Choroba księdza kardynała Ledóchowskiego polega na zapaleniu, które ogarnęło tak oskrzele płucne, jak i płuca same. Stan chorego jest groźny.“

Inna zaś informacja telegraficzna tego pisma z Rzymu opiewa:

„Obawy są ogólne, że ksiądz kardynał nie przetrzyma choroby. W piątek rozeszła się po mieście wiadomość, że już koniec się zbliża. Wiadomość ta szczęściem okazała się fałszywą. Ojciec św. najżywsze okazuje dla dostojnego chorego współczucie.

„Ciagle jest informowany o przebiegu choroby i jej poszczególnych objawach. Do palacu Propagandy nadchodzą bezustannie zapytania ze wszystkich stron miasta, od innych kardynałów, od ciała dyplomatycznego i arystokracji rzymskiej. Najboleśniej oczywiście dotknięta cała Polonia rzymska. We wszystkich główniejszych kościołach odprawiają się staraniem kolonii polskiej Msze św. na intencję wyzdrowienia księdza kardynała. Księża polscy i osoby świeckie, bawiące w Rzymie, odbierają z kraju mnóstwo telegramów z zapytaniem o zdrowie ukochanego chorego

Z Poznańskiego.

(Zaprzeczenie wiadomości o udaniu się skazanych w procesie toruńskim studentów do drogi łaski. — Praktyki niemieckie w Lesznie. — Wynagrodzenie nauczycieli za wpajanie dzieciom języka niemieckiego. — Ograniczenia w przyjmowaniu robotników z Królestwa Polskiego).

Polskie dzienniki ogłaszają następujące jednobrzmiące oświadczenie:

„Gazety niemieckie rozgłosiły, że młodzież polska, skazana w procesie toruńskim, wystąpiła już z wnioskiem o ulaskawienie. Z najlepszego, zupełnie pewnego i kompetentnego źródła dowiadujemy się, że wiadomość powyższa jest nie tylko przedczesną, lecz także wręcz fałszywą. Nikt ze skazanych, względnie rodziców skazanych nie nosi się nawet z myślą udania się na drogę łaski.

Z Leszna donoszą:

W zeszłym tygodniu, podczas przystępowania dzieci do pierwszej komunii św., odstąpiono od praktykowanego od dawna zwyczaju przemówienia po polsku do polskich dzieci w liczbie około 40. Ks. dziekan Tansch, ten sam, który przy pomocy polskich głosów uzyskał mandat do parlamentu, usunął samowolnie polskie przemówienie. Opowiadają, że ojcu, przybyłemu prosić, aby jego dziecko po polsku pobierało naukę przygotowawczą do św. sakramentów, odpowiedział dziekan Tansch: *Na, Sie wollen auch das Königreich Polen wiederherstellen!* Grono parafian wysłało zażalenie do ks. arcybiskupa na dziekana Tanscha i wyraża prośbę o zapobieżenie podobnemu traktowaniu polskich parafian.

Nauczyciele w Tomicach pod Poznaniem otrzymali hojne nagrody za „skuteczne wpajanie dzieciom języka niemieckiego“.

Na posiedzeniu niemieckiego powiatowego Towarzystwa rolniczego w Inowrocławiu zawiadomiono zebranych o rozporządzeniu prezesa regencji, wedle którego w dzielnicach wchodnich wolno przyjmować tylko 50 proc., w razie wielkiej potrzeby 80 proc. robotników z Królestwa Polskiego. Zebranie uchwaliło, wysłać deputację, która ma prosić o zniesienie tego rozporządzenia.

Zatwierdzenie wyroków w procesie wrzezińskim.

W minioną sobotę zajmował się — jak już wiadomo — najwyższy trybunał Rzeszy w Lipsku rewizją wyroków wydanych w głównym procesie wrzezińskim. Według poprzedniego wyroku ogłoszonego przez berlińskie *Büro Wolffu* orzeczenie trybunału tak się przedstawia:

Trybunał Rzeszy odrzucił rewizję 18 zasądzonych, natomiast uwzględnił rewizję skazanego czeladnika szewskiego Wiszniewskiego (a nie jak mylnie doniesiono Furmanka). Wyrok wydany na Wiszniewskiego opiewał na 4 tygodnie więzienia za przestępstwo t. zw. „Grober Unfug“. Wyrok ten zostaje tedy zniesiony, a sprawę przekazuje się ponownie sądowi gnieźnieńskiemu do rozpatrzenia, gdyż przy wydaniu nie uwzględniono okoliczności, iż oskarżony nie ukończył jeszcze 18 lat i mógł utrzymać karę najwyżej do 20 dni. Co się tyczy wymiaru kary, to trybunał nie uznał motywów przytoczonych w rewizji, o którą wnieśli zasądzeni, za słuszne. Twierdzenie, że trybunał oprócz wyniku postępowania dowodowego powinien był skorzystać także z prywatnych informacji, nie wytrzymuje krytyki. Dalej nieuzasadnione jest twierdzenie, że świadek inspektor szkolny Winter, przy swem ponownym przesłuchaniu d. 19 lutego, które było dalszym ciągiem przesłuchania z dnia 16 lutego, jeszcze raz powinien być zaprzysiężony, bo świadkowi pierwotnie nie oświadczone, że jego przesłuchanie już jest ukończone. Tak samo inne zarzuty, podniesione przez zasądzonych, są nieuzasadnione.

Z pod berła carskiego.

(Dwa urzędowe zaprzeczenia. — Instrukcja dla stróżów w Wilnie. — Sesja rady rolnej w Petersburgu. — Komisja dla reorganizacji zarządów miejskich w Królestwie Polskiem.)

Rosyjska Agencja telegraficzna oświadcza, że zupełnie nieprawdziwym jest doniesienie dzienników zagranicznych, jakoby w moskiewskim więzieniu internowani studenci mieli więzienie podpaść i przeskoczyć ugaszeniu ognia za co ukarano ich różgami, i jakoby to wśród ludności Moskwy wywołało wielkie wzburzenie. Całe to zajście było właściwie swawolą kilku studentów, którzy podpalili materac. Naturalnie, że o wzburzeniu wśród mieszkańców nie było mowy.

Ta sama *Agencja* donosi, że wiadomość, jakoby po zawieszeniu wydawnictwa pisma *Rossia* miało się ukazać tajne pismo ulotne p. t. *Zapiski* i wywołać w kołach urzędowych wielkie zaniepokojenie, — jest nieprawdziwa. Pismo takie wcale się nie pojawiło.

Gubernator wileński Wahl wydał instrukcję dla stróżów miasta Wilna. Przyto-

czymy z niej niektóre ustępy: Każdy stróż domowy nie ma prawa zajmować się czemkolwiek, jak tylko nadzorem powierzonych mu domu. Ma być zdrowy, silny i nie przetrzącać lat 50. Powinien znać rozkład wszystkich mieszkań, a także znać osobieście wszystkich lokatorów, ich rodziny i zajęcia. Ma surowo pilnować, ażeby każdy z mieszkańców domu przedstawiał swe dokumenty w cyrkule policyjnym; o niechęcych poddać się temu, należy zaraz donieść władzy. Powinien bezzwłocznie zawiadomić policję o wszelkich schadzkach i zebraaniach, o wszelkich wypadkach domowych, wreszcie o „podejrzanych osobach“. Stróż ma pilnować, ażeby w domach nie było tajnych drukarni, składów jakichkolwiek papierów, ksiąg i broni. Każdy stróż, na rozkaz policji, obowiązany jest natychmiast przychodzić jej z pomocą podczas nieporządków ulicznych, oraz przy chwytaniu i prowadzeniu aresztowanych. Stróż dyżurny (osobny rodzaj stróżów ulicznych — jeden na kilka domów) są obowiązani strzedz, aby nie rozrzucono lub nie przyklepiano jakichkolwiek uwiadomień, afiszów i t. p. niedozwolonych przez policję, żeby nie podrzucono jakichkolwiek szkodliwych przedmiotów. Powinni oni uważać na wszystkie osoby wchodzące i wychodzące z domów, a w razie, gdy pojawiają im się osoby nieznane, przekonywać się, gdzie i po co one idą i zawiadomić policję o każdym, kto budzi podejrzenie. Wreszcie obowiązkiem ich jest, pilnie baczyć, żeby nie było zebrań podejrzanych i o wszystkich takich zebraaniach natychmiast donosić policji.

Onegdaj otwarto w Petersburgu sesję rady rolnej pod przewodnictwem ministra rolnictwa. Z Królestwa Polskiego w posiedzeniach rady bierze udział p. Eustachy Dobiecki, radca komitetu Towarzystwa kredytowego ziemskiego. Przedmiotem obrad rady mają być pomiędzy innymi: rozwój działalności Towarzystwa rolniczego, opieka celna nad ogrodnictwem w Rosyji, urządzenie ksiąg stadnych dla bydła i t. d.

W drugiej połowie kwietnia rozpoczyna się w departamencie gospodarczym ministerstwa spraw wewnętrznych narady komisji w sprawie reorganizacji zarządów miejskich w Królestwie Polskiem.

Towarzystwo słowiańskie w Moskwie zwróciło się w celu ułatwienia wywozu książek rosyjskich do krajów słowiańskich z prośbą do ministrów spraw wewnętrznych, skarbu i komunikacji o zawarcie z Anstro-Węgrami, Rumunią, Bułgarią i Serbią osobnych traktatów co do obniżenia taksy pocztowej i telegraficznej oraz obniżenia taryfy na przewóz książek do granicy. Przez tego Towarzystwo stara się o zbudowanie podwodnej linii telegraficznej między Odesą a Warną.

Rozruchy w Belgii.

Dzisiaj rozpoczyna się „wielki tydzień“ dla Belgii, — to jest tydzień, który według

jego nie są w stanie przeżyć czegoś istotnie dramatycznego, tragicznego. Są to w gruncie rzeczy laleczki, płaskie snoby towarzyskie, ustawione naprzeciw siebie w teatralnej pozie — nie żyjące ani przez przez chwilę własną duszą, tylko życiem szminki, kulis i klaskającej galerii.

Gdzież leży więc ukryta zagadka powodzenia i tryumfów Sudermanna? Może w grze genialnych aktorów, którzy przeszli niemal wszyscy przez Sudermannowski repertuar (Salvini młodszy, Zaccconi, Grammatica, Kainz, Sorma, Duse, Modrzejewska...), albo w tem upodobaniu publiczności do zagładania w ciemne, ryszotkowe tajniki duszy, przez koronkowe zastony; do wchłaniania perfum chorej kultury, nie przygłuszających odoru zgnilizny...

„Johannesa“ pogrzebali Goldman i Stall zaraz po pierwszym przedstawieniu, i odczyli autora od zapuszczenia się w nieznane kraje obcych mu tematów, „Sobotki“ uratowała reakcja publiczności berlińskiej, przeciw mnozającym się tam „wolnym scenom“ i „Ueberbrettelom“, — a ostatni najnowszy utwór Sudermanna „Niech żyje życie“, przeszedł nawet z powodzeniem przez sceny niemieckie. (Berlin, Drezno, Wiedeń). Wady tego dramatu i zalety dadzą się z matematyczną ścisłością porównać z poprzednimi. Ta sama aktualność wywołana kwestyjami, *die in der Luft schweben*, ta sama zgrzesność w układzie, rozlewność dialogu, efektywność ostatniej sceny kończącej się jak zwykle — samobójstwem, dokonaniem na wzór Petroniusza w czasie uczy, wśród świątek, kwiatów i perłującego się w kielichach szampa.

(Dokończenie nastąpi).

A. W.

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„Ostatnie dni Pekinu“ przez Piotra Lot'ęgo).

III.

(Ciąg dalszy).

Obszczone dnia pewnego w porażce na łódce, w której się ukryły, „bogini“ rzuciły się do rzeki z matką, która nigdy ich nie odstępowała. Żołnierze wyłowili je z wody zemdlone. Po wielkich usiłowaniach, przywrócone je obie do życia, ale mama nigdy już nie otworzyła skończonej swojej oczu starej Chinki i wmówiono w dziewczęta, że pielęgnują ją w szpitalu, z którego wróci nie długo. Z początku więzione były mężne, bardzo żywe, wyniosłe nawet i zawsze wystrojone. Ale dzisiaj oznajmiono im, że nie mają już matki i to właśnie przygnębiło je tak, że się ugięły pod ciężarem.

Nie mając pieniędzy, aby sobie kupić suknie żałobne, które w Chinach są białe, prosiły przynajmniej o białe skórzane trzewiki, które mają w tej chwili na swoich nogach małych, jak u lalek, a które tutaj podobno są tak nieodzowne, jak w Europie krepowy welon.

Drobne są obydwie, blade żółte jak wosk, zaledwie ładne, pomimo to nie bez pewnego wdzięku wrodzonego i siedzą tak przy sobie bez łez, z oczami spuszczone w ziemię i opuszczone rękami. Zrozpaczone ich spojrzenia nie podnoszą się nawet, żeby zobaczyć, kto wszedł, co od nich chcą; nie uczyniły żadnego ruchu, gdyśmy weszli, nie okazały najmniejszego zdziwienia.

Nie ich już nie obchodzi. Jest to obojętność na wszystko w świecie, w oczekiwaniu śmierci.

I oto budzą w nas niespodziewanie szacunek z powodu godności zachowanej w tej rozpacz; szacunek, a przedewszystkiem nieopisanie współczucie. Nie mamy nie do powiedzenia, zmieszani, że się tu znajdujemy, jak gdybyśmy jakąś niestosowność popełnili.

Przychodzi nam wtedy myśl, aby złożyć w ofierze kilka dolarów na zburzonym łódzku; wtem jedna z sióstr, ciągle nie zdając się zwracać na nas uwagi, rzuca pieniądze na ziemię i ruchem ręki rozkazuje służącej, żeby sobie je zabrała... Pokazało się, że popełniliśmy jeszcze jedną niestosowność...

Jest taka przepaść nieporozumienia pomiędzy oficerami europejskimi a boginiami bokserów, że nawet nasza litość nie może być pod żadną formą im objawioną. I my, którzy przyszliśmy, aby się zabawić ciekawym widowiskiem, odchodzimy w milezieniu, zachowując ze ściśnionym sercem w pamięci obraz dwóch biednych zgnębionych, w więzieniu, w smutnym pokoju, w którym zmrok zapada.

* * *

Moja łódź z pięcioma Chińczykami, zwerbowanymi przygodnie, popłynęła w górę rzeki pod francuskim pawilonem naturalnie i to ją uchroni od niebezpieczeństwa wszelkich zaczepek. Pomimo tego oficerowie z etapów wojskowych uznali, że przeczniej będzie, chociaż jesteśmy uzbrojeni ja i moi dwaj służący — dodać mi dwóch żołnierzy z trenu, z karabinami ostro nabitymi.

Po za Tien-Tsin, gdzie jeszcze dzień jeden przebyłem, można jeszcze przez godzinę jechać koleją żelazną w kierunku Pekinu aż do miasta Yang Sun. Moja łódź z dwoma służącymi i żołnierzami popłynęła tam już dzisiaj pod eskortą wojskową i będzie na mnie czekać w zagłębieniu rzeki.

Dziś wieczorem będę jeszcze na obiedzie w głównym konsulacie, — który granaty nieco oszczędziły jakby cudem, pomimo, że flaga, która przez cały czas oblężenia nad budynkiem sterczała, służyła za cel artylerzystom chińskim.

15 października.

Wyjechałem z Tien-Tsin koleją żelazną o ósmej rano. Godzina drogi ciągle jednostajną płaszczyzną, tą samą pustką i ten sam wicher tnie w twarz miotając kurzawą. Dalej zwałone ruiny Yang-Sun, gdzie pociąg się zatrzymuje, bo nie ma już relsów. Od tego punktu bokserzy wszystko zniszczyli, mosty porzucane, domy stacyjne spalone, szyny porzucane na wszystkie strony po polach.

Moja łódź czeka na mnie na brzegu rzeki.

A teraz trzeba będzie przynajmniej na trzy dni urządzić sobie jak można najznośniej leże w sarkofagu, który stanowi rodzaj mieszkania w tej dziwniej łódzi, pod dachem z maty, przez który widać gwiazdy na niebie, a tej nocy, mróz biały pewnie nas zmrozi we śnie. Ale ten pokioczek malutki, w którym mam mieszkać wraz z moimi towarzyszami, jest tak ciasny, że odsyłam jednego z żołnierzy, bo we czterech w żadnym sposobie nie pomieścimy się tutaj.

Chińczycy, należący do mojej załogi, obdarci, obleśni, z twarzami, na których maluje się dzikość i głupota, przyjmują mnie z głębokimi ukłonami. Jeden z nich ujmując ster w rękę, inni wyskakują na wybrzeże i zaprzęgają się do długiego powroza, zaczepionego o przód łodzi — i zaczynamy płynąć w górę rzeki Pei-Ho, o wodach gęstych i zatrutych, gdzie tu i ówdzie, w trzcinach nadwodnych kołyszają się opuchłe trupy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nietylko Instytucya krajowa ale i inne w kraju naszym operujące Towarzystwa wypłaciły bardzo poważne kwoty odszkodowań ogniowych tak że rok ubiegły śmiało nazwać można rokiem katastrof.

Jeżeli pomimo tych niesprzyjających okoliczności Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń zdołało Członkom swoim wypłacić zwrot 10 procentowy, to uważać to należy w tak ciężkim roku jako rezultat bardzo pomysłny, który dał się osiągnąć tylko przez bardzo przeczorną oszczędną gospodarke, o czem świadczy zresztą i ta okoliczność, że pomimo tak znacznego rozrostu Towarzystwa, koszta zarządu nie tylko się nie zwiększyły ale nawet o drobną kwotę spadły.

Targ zbożowy.

Lwów, 14 kwietnia. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 9-20 do 9-40, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 6-85 do 7—, żyto na termin — do —, owies obrocny gotowy 7-60 do 7-80, owies obrocny na termin — do —, jęczmień pastewny 5-15 do 6—, jęczmień browarniczy 6-25 do 7—, rzepak — do —, lnianka — do —, groch pastewny 7-50 do 7-75, groch do gotowania 8-50 do 12—, wyka 7-50 do 8-25, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6-10 do 6-30, hreczka 7-25 do 7-80, kukurudza nowa 6— do 6-20, kukurudza stara — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 48— do 65—, konieczyna biała 45— do 90—, konieczyna szwedzka 50— do 90—, tymotka 34— do 40—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 17— do 17-25, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 15-75 do 16-25 waranty — do —.

Uspობienie co do pszenicy stale dobre, ceny wykazują zwykłe.

OSTATNIA POCZTA

P. Prezydent Ministrów dr. Koerber miał dziś w południe powrócić z Budapesztu do Wiednia. — W sobotę po południu odbył dr. Koerber kilkogodzinną naradę z prezesem gabinetu węgierskiego p. Szellem w sprawie autonomicznej taryfy cłowej a narady te toczyły się wczoraj w dalszym ciągu.

Neue Freie Presse twierdzi, że Rząd węgierski zaproponował znaczne podwyższenie wszystkich ceł rolniczych, a Rząd austriacki zgodził się na to z małymi tylko wyjątkami, a ze swojej strony zaproponował bardzo znaczne podwyższenie ceł przemysłowych. Wiele z tych ceł oznaczono tylko dlatego tak wysoko, ażeby można było zniżyć je w zamian za inne ustępstwa z drugiej strony. *Neue Freie Presse* sądzi, że załatwienie autonomicznej taryfy cłowej nie nastąpi przed jesienią.

Wyboru członków Delegacji wspólnych dokona Izba posłów prawdopodobnie we środę. Jeszcze nie jest rozstrzygnięte czy wybór ten dokonany będzie na posiedzeniu zwykłym, czy też specjalnie na ten cel zwołanym posiedzeniu wieczornym.

Stronictwa niemieckie zbiorą się we wtorek na naradę, celem porozumienia się co do nominowania kandydatów do Delegacji.

Komisya budżetowa Izby panów odbyła posiedzenie i załatwiła wszystkie przez Izbę posłów załatwione rozdziały budżetu. Baron Gautsch przedłożył obszerny referat o budżecie spraw wewnętrznych.

Izba panów zbiera się na posiedzenie w sobotę dnia 19 b. m. o godzinie 1 po południu. Na porządku dziennym wybór do Delegacji i wybór deputacji kwotowej.

Koło polskie w Wiedniu, które, jak z depeszy wiadomo, dokonało w sobotę wyborów do Delegacji wspólnych, przeprowadziło następnie kilkogodzinne obrady nad etatem Ministerstwa skarbu.

Na sobotnim posiedzeniu Izby deputowanych sejm węgierskiego w toku dyskusji nad etatem Ministerstwa oświaty zabrał głos poseł Rotkay, z partii niezawisłych i zwrócił uwagę rządu i ministra oświaty na znany protest arcybiskupa w Serajewie Stadlera w sprawie instytutu św. Hieronima w Rzymie. Ks. arcybiskup ogłosił protest przeciw zarządzeniu Papieża, który orzekł, iż instytut ten jest przeznaczony dla Illyryjczyków. Mowca wzywał rząd, aby starał się uzyskać zadośćuczynienie.

Minister oświaty Vlasics oświadczył co następuje: Arcybiskup Serajewa nie podlega ministerstwu oświaty, lecz wspólnemu ministerstwu skarbu. Rząd węgierski atoli dopu-

ściłby się jednak karygodnego zaniedbania, gdyby nie zwrócił uwagi czynników kompetentnych na tę obrazę rządu węgierskiego ze strony arcybiskupa Stadlera i nie dopuści do tego, aby nie otrzymał zupełnej satysfakcji. Jeżeli prawdą to jest, co dzienniki o tem doniosły, to musimy otrzymać zadośćuczynienie.

Izba magnatów po dyskusji, podczas której przyszło do żywej wymiany słów między hr. Ferdynandem Zichym a ministrem skarbu Horanszkym, przyjęła ustawę o konwersji długów państwowych.

Z okazji niedawnej wizyty hr. Bülowa w Wiedniu pisze *National Ztg.* Na podstawie wiarygodnych informacji o konferencjach hr. Bülowa w Wenecji i w Wiedniu można przypuszczać, że trójprzymierze będzie odnowione. Co się tyczy zawarcia traktatów handlowych między Niemcami a Włochami i Monarchią austro-węgierską, to sądzić należy, że może ono nastąpić na podstawie projektu taryfy cłowej, jaki rządy związkowe przedłożyły parlamentowi niemieckiemu. Jednakże kwestyj ekonomicznych podobno nie przedyskutowano jeszcze szczegółowo w Wenecji i w Wiedniu, a główny przedmiot rozmów hr. Bülowa z Prinettim i hr. Gołuchowskim stanowiły sojusze polityczne.

Cesarz Wilhelm odwiedził przedwczoraj kancelerza hr. Buelowa, który powrócił właśnie z zagranicy i zabawił u niego czas dłuższy.

Dzienniki berlińskie donoszą, że na obiedzie u sekretarza stanu Richthoffena spotkał się cesarz Wilhelm z prof. historyi dr. Schiemannem, którego nazwisko stało się głośnym wskutek protestu studentów polskich przeciwko jego wykładowi historyi. Otóż w rozmowie z nim z całą stanowczością cesarz miał się oświadczyć za prowadzeniem nadal z całą energią dotychczasowej polityki polskiej.

Kilka dzienników berlińskich podało wiadomość, że w tych dniach przedstawiony będzie sejmowi pruskiemu nowy projekt praw wyjątkowych przeciwko Polakom, oraz, że z powodu obrad nad tym projektem obecna sesja sejmowa przedłużą się znacznie. Jak obecnie donoszą z Berlina, w biurze pruskiej Izby poselskiej, nie nie wiedzą o takim projekcie praw wyjątkowych. Istnieje tylko projekt innego niż dotychczas uregulowania reprezentacji miast W. Ks. Poznańskiego na sejmikach powiatowych. Projekt ten nie jest jednak tego rodzaju, aby mógł przedłużyć sesję prawodawczą.

General-gubernator warszawski Czertkow dotąd bawi w Petersburgu. Tamtejsze dzienniki notują, iż dnia 7 b. m. podczas wielkiej parady pułku lejbgwardyi konnej, general Czertkow znajdował się w charakterze dyżurnego general-adjutanta przy boku cara, a po ukończeniu parady, podczas śniadania w pałacu zimowym, siedział po prawej stronie cara.

Depesza z Rzymu stwierdza, że Ojciec św. ma się bardzo dobrze i udzielał w sobotę audyencji.

Między Austro-Węgrami a Bułgarią zawartą została umowa w sprawie wzajemnego wydawania zbrodniarzy. Według umowy tej, zbrodniarze polityczni nie będą wydawani. Zamach na panującego, lub na którego z członków jego rodziny, nie będzie uważany za zbrodnię polityczną.

W Macedonii trwa stan niepewności. a obawa otwartego wybuchu rozruchów dotąd nie zażegnana. Liczba zbrojnych oddziałów bułgarskich, niepokojących ludność tej prowincyi, ciągle się zwiększa, pomimo, że rządy bułgarski i grecki wydały surowe zarządzenia, mające na celu zapobieżenie organizowaniu się i przedzieraniu zbrojnych drużyn z Bułgarii i Grecyi na terytorium tureckie, a Turcy rozwinięła na wielką skalę aparat militaryjny.

Z Aten donoszą: W Trikkala w Tesalii aresztowano czterdziestu Bułgarów, którzy usiłowali przejść granicę i dostać się do Macedonii. Władze greckie skonfiskowały wielkie zapasy broni; przypuszczają, iż w Trikkala znajduje się tajna agencya komitetu macedońskiego. Handlarzom bronią w Trikkala polecono, aby o każdym zakupie broni donosili natychmiast władzom.

Im bardziej zbliża się chwila wielkiej bitwy wyborczej we Francyi, tem żywiej i silniej rozwija się agitacya z całym akompaniamentem mów, zebrań, programów a zwłaszcza obietnic. Obecnie zabierają głos i ksiądzeta Kościoła, aby pouczyc podwładnych sobie księży o obowiązkach, jakie na nich

ciężą podczas wyborów. Wielkie wrażenie miarą i powagą zrobił list pasterski arcybiskupa Lacroix, który niedawno powrócił z Rzymu, tak, że słowa jego są poniekąd odbiciem i echem zapatrywań i myśli Papieża. Idea, którą wygłasza arcybiskup, da się streścić w kilku słowach: Ksiądz powinien trzymać się po za i po nad stronnicztwami. Niezawodnie jako obywatel jest on wolny; ma prawo głosowania i czyni to podług swych zasad, ale nie powinien brać udziału w agitacyi i walce wyborczej. W wykonywaniu swego szczytnego zawodu ksiądz powinien wstrzymać się od wszelkiej interwencyi politycznej. Ani kazalnica, ani konfesyonał nie powinny mieć nic wspólnego z polityką. Misya księdza nie tkwi w polityce, ale gdzieindziej, mianowicie w miłosierdziu i poświęceniu. Trzeba więc, mówiąc piękniei słowami Papieża Leona XIII, aby po wyborach ksiądz nie mógł być zaliczony ani do zwycięzców, ani do zwyciężonych.

Prezes gabinetu norweskiego p. Steen podał się do dymisji i zamysła zupełnie wycofać się z życia politycznego. Jako następcę jego wymieniają ministra Blehra. Zmiana w naczelnictwie gabinetu, która pociągnie za sobą rekonstrukcyę gabinetu, dokonana zostanie dopiero po powrocie króla Oskara z Francyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 14 kwietnia. Najj. Pan przyjął dziś na ogólnych audyencyach między innymi tajnego radę hr. Romana Potockiego i posła ks. Stefana hr. Komorowskiego.

Wiedeń, 14 kwietnia. Koło Polskie zebrało się dzisiaj przed południem na posiedzenie. Przed przejściem do porządku dziennego przedłożył prezes Jaworski petycyę krwawców galicyjskich w sprawie dostaw dla wojska i w sprawie zaprzestania robót krawieckich przez więźniów. Uchwalono poruścić tę sprawę w toku dyskusyi budżetowej w Izbie. Następnie rozpoczęła się dyskusya nad budżetem Ministerstwa kolejowego.

Wiedeń, 14 kwietnia. Komendant lwowskiego korpusu gen. broni Fiedler przybył tu wczoraj z Lwowa.

Wiedeń, 14 kwietnia. Komisya przemyślowa stałej przyboznej rady zbierze się w piątek 18 b. m. o godz. 11 przed południem w sali posiedzeń c. k. statystycznego urzędu robotniczego w Wiedniu. Na porządku dziennym znajdują się: 1) obrady nad trzema projektami ustawy mającej na celu uregulowanie stosunków służbowych pomocników handlowych, 2) dalszy ciąg dyskusyi rozpoczętej na posiedzeniu komisji w d. 15 lutego b. r. nad projektem ustawy w sprawie zmiany i uzupełnienia ordynacyi przemysłowej.

Praga, 14 kwietnia. Pogrzeb ś. p. Horzicy odbył się wczoraj po południu. Przybyli nań posłowie do Rady państwa: ks. Komorowski, Danielak, Stojan, Bojko i Krempa. W pogrzebie wzięli udział Namiestnik ks. Coudenhove, Marszałek książę Lobkowiec, posłowie czescy na sejm i do Rady państwa, liczne deputacye, między innymi deputacya 8 pułku obrony krajowej. Ceremonii pogrzebowej dokonało duchowieństwo parafii św. Szczepana wraz z ks. Komorowskim. Nad grobem przemówił p. Hruby po czesku i p. Danielak po polsku.

Berlin, 14 kwietnia. Od godziny 3 nad ranem szalała tutaj silna burza z deszczem; burza trwała do 8 rano. Piorun uderzył w kilku miejscach. Ulice zalane są wodą do tego stopnia, że pieszo nie można przejść. Także komunikacya tramwajowa częściowo wstrzymana. Szkoła wyrządzona przez burzę jest bardzo znaczna. W okolicy dworca na Friedrichsstrasse stan wody jest tak wysoki, że nikt na dworzec dostać się nie może. Inny dworzec częściowo zamknięty, gdyż powała grozi zawaleniem. Naukę w szkołach przerwano, linia kolejowa z Poczdamu do Schönbergu częściowo zalana. Muzeum także znacznie uszkodzone. Wielka ilość piwnie stoi pod wodą. Wszystkie pociągi przybyły ze znacznym opóźnieniem.

Bukareszt, 14 kwietnia. *Agence Roumaine* zaprzecza wszelkim wiadomościom dzienników zagranicznych o zmianach w gabinecie.

Paryż, 14 kwietnia. Do *Agencji Havasa* donoszą z Kairu, że policya skonfiskowała w pewnej drukarni bardzo wiele druków i papierów kompromitujących młodoturków w Konstantynopolu.

Madryt, 14 kwietnia. Izba deputowanych ukończyła dyskusyę nad polityką rządu. Dep. Noceo oświadczył, że gdy rząd liberalny obejmował rządy, nadesłano na ręce jego prezesa dwa pisma w sprawie kongregacyi, jedno od Papieża, drugie od królowej regentki. Prezes ministrów Sagasta woła: To jest fałsz! Zajście to omawiano szeroko.

Konstantynopol, 14 kwietnia. Minister oświaty, b. minister skarbu Zidhi-basza umarł na zapalenie płuc.

Londyn, 14 kwietnia. Chamberlain był wczoraj po audyencyi u króla zaproszony do stołu królewskiego. Ogółem zabawił Chamberlain u króla 2 godziny. W ciągu dnia wczorajszego szły z urzędu kolonij depesza za depeszą do prezydenta ministrów lorda Salisburyego do Hatfieldu.

Nowy Jork, 14 kwietnia. W ubiegłym tygodniu odeszła ztąd wysyłka 2,518.689 dolarów w złocie do Paryża.

Nowy Jork, 14 kwietnia. Tutejsza kolonia austro-węgierska urządziła bankiet na cześć oficerów krążownika austro-węgierskiego „Sigetvar“. Wnieiono toast na cześć Najj. Cesarza Franciszka Józefa i prezydenta Roosevelta.

Rozruchy w Belgii.

Bruksela, 14 kwietnia. Ulice prowadzące do domu ludowego, obsadzone przez policyę otwarto napowrót.

W sobotę toczyły się prawie bezustannie walki z żandarmami po ulicach. Z obu stron strzelano; liczba rannych jest znaczna. Na rue Haute od ognia karabinowego żandarmery odniosły 2 osoby rany, a jedna padła trupem na miejscu. W szpitalu św. Piotra zmarło kilku rannych. Tłum usiłował przemocą odebrać trupy ze szpitala; wezwana przez dyrekyę szpitala żandarmerya rozpuściła tłumy. W walkach ulicznych oblewano żandarmów witryolem. Pewnego człowieka, który wyglądał oknem zabił żandarm wystrzałem z karabinu, trup wypadł z okna na ulicę. Człowiek ów miał strzelać do żandarmów.

Leodyum, 14 kwietnia. W nocy na niedzielę urządził tłum z około 300 ludzi złożony, pochód przez ulice. Powybijano okna tramwayowe i wielu domów prywatnych. Tłum doszedłszy do domu ludowego urządził tam zgromadzenie, na którym ogłoszono gwałtowne mowy.

Louvières, 14 kwietnia. Policya aresztowała sekretarza stowarzyszenia socjalistów i prezesa innego towarzystwa, również socjalistycznego. Z Antwerpii przybył tu 5 pułk piechoty.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 kwietnia 1902. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-42, Renta majowa 101-60, Węgierska renta koronowa 97-95, Akcye austr. Zakładu kredytowego 680-25, Akcye węg. Zakładu kredytowego 693—, Akcye Anglobanku 281-50, Akcye Unionbanku 553—, Akcye Bankvereinu 454—, Akcye Länderbanku 425—, Akcye Kolei państw. 667-25, Lombardy 63-50, Akcye kolei Elbethal 467—, Akcye Fabryki broni —, Akcye tytoniowe —, Akcye Alpiny 391-50, Akcye Rima Muranyi 509—, Akcye Praskiego Towarzystwa żel. 1450—, Losy tureckie 107-50, Ruble 253-25, 20-Franki —, Tramway —.

Uspობienie: silne.

Wiedeń, 14 kwietnia 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcye austriackiego Zakładu kredyt. 675-75, Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 690—, Akcye Anglobanku 279-50, Akcye Unionbanku 550—, Akcye Länderbanku 423—, Akcye Bankvereinu 454—, Akc. Bodeneredit 938—, Akcye galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcye Kolei państwowych 661-75, Akcye Kolei Południowej 62—, Akcye Tramway A) 288—, Akcye Tramway B) 284—, Akcye Kolei Elbethal 465—, Akcye Kolei Północnej 5640—, Akcye Kolei Czerniowieckiej —, Akcye Alpiny 390—, Akcye Rima Muranyi 507-50, Akcye Praskiego Towarzystwa żel. 1445—, Akcye Fabryki broni 328—, Akcye Tureckie tytoniowe 292—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 97-15, Renta majowa 101-60, Austriacka Renta koronowa 99-35, Węgierska Renta koron. 97-45, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 96—, 4 pre. Listy Banku krajowego 97—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 100-60, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 95-75, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 99-90, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 110—, 4-pre. Gal. Obligacye propinacyjne 98-30, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 97—. 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 93—, Losy tureckie 107—, Marki 117-37, Ruble 253-50.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki.

Nadesłane.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna. Od 16. marca nowy wspaniały i zabawny program. Małecki słynny prestygitator. Les Dlessa najznakomitszy duet francuski. Rewelton-Selina Trio najlepszy akt siłaczy na wiszących linach. The five Juggling Johnsons największa senzacja amerykańska. Marcelli naśladowca instrumentów. Nusza Melitta subretka polska. Zetto komiczny żongler. La Belle Violetta subretka francuska. Amerykański Bioskop. Codziennie o godz. 8 wieczór sensacyjne przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o 4 i 8. Co plątku High-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

Jako dobrą i pewną lokacyę

polecamy 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiovane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe. Nadto polecamy Akeye gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akeyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godziny 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Łyszkiewiczza

inżyniera

Lwów — Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Jakanie się leczy w krótkim czasie metodą prof. Leona Berguand, uznanej powszechnie za najlepszą i jedynie do celu prowadzącą. — Karol Moos, Żulińskiego 5, między 1-2.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Bolesław Kielanowski ul. Gródecka 1. 26. I. piętro od 8-9 i od 3-5.

Dr. A. Z. Kołaczkowski

po odbyciu specjalnych studyów na klinikach we Lwowie i Berlinie ordynuje od 15. kwietnia do 1. października w Karlsbadzie Stadt Athen vis à vis kolomady Mühlbrunn.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like 'I. Akeye za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligki za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Losy z roku 1834 po 250 zł. mk. 4 pr.' and 'Listy zast. domen państw. 120 zł. 5 pr.'

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.' and 'Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.'

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.', 'Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.', 'Kol. z 200 zł. mk. 5 1/2% pr. (ostemp. akeye)', 'Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2% pr.', 'Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.', 'Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akeye) 5 pr.'

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.', 'Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 5 pr.', 'Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.', 'Kol. bukowskińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr.', 'Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr.', 'Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.', 'Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.'

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.', 'Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2% pr.', 'Węg. oblig. regul. Cisy za 100 zł. 4%', 'Węg. pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.)', 'Węg. pożycz. " za 50 zł. (100 kor.)'

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.', 'Węgier za 100 zł. 4 pr.'

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.', 'Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.', 'Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.', 'Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.'

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.', 'Gal. pożycz. " 1893 za 200 k. 4 pr.', 'Gal. pożycz. " 1889 za 100 zł. 4 pr.', 'Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.', 'Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.', 'Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.', 'Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.'

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2% pr.', 'Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.', 'Austr. obl. prem. z r. 1880 3 pr.', 'Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.', 'Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.', 'Gal. " " " los 50 lat 4 1/2% pr.', 'Gal. " " " los 60 lat za 200 kor.', 'Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat', 'Gal. " " " 4 pr. los. 41 lat', 'Gal. " " " 4 pr. stare', 'Gal. " " " 4 pr. za 200 kor.', 'Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2% pr. 51 1/2% lat zwrotne', 'Banku krajowego oblig. komun. 2 emisy 5 pr.', 'Banku krajowego oblig. komun. 3 emisy 42 lat za 200 kor. 4 1/2% pr.', 'Banku kr. losy 5 1/2% l. za 200 k. 4 pr.', 'Austro-węg. banku 40 1/2% lat los. 4 pr.', 'Austro-węg. " 50 lat los. 4 pr.'

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr.', 'Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.', 'Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr.', 'Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.', 'Kol. " " " 1887 4 pr.', 'Kol. " " " 1888 4 pr.', 'Kol. " " " 1891 4 pr.', 'Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr.', 'Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.', 'Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1878 za 200 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1887 za 200 zł. 4 pr.'

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.', 'Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł.', 'Clary 40 zł. mk.', 'Pożyczka miasta Insubruku 20 zł.', 'Losy miasta Krakowa 20 zł.', 'Pożyczka miasta Lublany 20 zł.', 'Palffy 40 zł. mk.', 'Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.'

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł.', 'Salma 40 zł. mk.', 'Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.', 'St. Genois 40 zł. mk.', 'Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.', 'Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2% pr.', 'Tryestu 50 zł. 4 pr.'

K. Akeye banków (za sztukę).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Banku Anglo Austr. 240 kor.', 'Peszt. banku handl. 500 zł.', 'Zakład kred. dla handlu i przem.', 'Węg. banku kredyty 200 zł.', 'Dolno austr. tow. esk. 500 zł.', 'Galic. banku hipot. 200 zł.', 'Galic. " dla hand. i przem. 200 zł.', 'Banku dla krajów koronnych 200 zł.', 'Austro-węg. 1400 k.', 'Związek (Unionbank) 200 zł.', 'Czeskiego banku związkowego 100 zł.', 'Zivnostenska banka 100 zł.'

L. Akeye Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Buk. kol. lok. ake. pierw. 200 zł.', 'Buk. " " akeye zakł. 200 zł.', 'Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk.', 'Kolom. kol. lok. (ake. pierw.) 200 zł.', 'Kol. Lwów-Belzec (ake. pier.) 200 zł.', 'Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.', 'Wschod.-galic. lokaln. 200 zł.', 'państwowych 200 zł.', 'południowych 200 zł.', 'węg. galic. I. 200 zł.', 'Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.'

M. Akeye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.', 'Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.', 'Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.', 'Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł.', 'Schednicy 500 kor.', 'Turek. zarz. tytoniow. 500 franków', 'Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.'

N. WEKSLE.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Berlin za 100 marek 5 pr.', 'Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.', 'Paryż za 100 franków', 'Petersburg za 100 rubli 5 1/2% pr.', 'Niemieckie banki', 'Włoskie banki', 'Francuskie banki', 'Szwajcarskie banki'

O. WALUTY.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Dukat cesarski', 'Austr. węg. 8 guld. złota moneta', '20-frankówka', '20-markówka', 'Rosyjski półimperyal', 'Niemieckie banknoty za 100 marek', 'Włoskie banknoty za 100 lir.', 'Ruble'

DZIENNIK URBIEZEDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cb. I. 273/2 (1) (3127) Przeciw Janowi Obirek zwanemu także Banach z Rudy różanieckiej którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie przez Koplę Elster wiernika w Niemirowie pozew o 40 kor. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 22. kwietnia 1902 o godz. 10 rano. Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dra Stanisława Nurkowskiego w Cieszanowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I, Cieszanów, dnia 25. marca 1902. L. cz. C. I. 76/2 (1) (3070) Przeciw Katarzynie Burtnej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Borszczowie pozew o 1000 kor. z pn. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23. kwietnia 1902 o godz. 10 rano w sali rozpraw drzwi Nr. 4. Celem strzeżenia praw Katarzyny Burtnej, ustanawia się p. dra Dorundiaka, adw. w Borszczowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Katarzynę Burtną w rzeczonej sprawie na jej koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I, Borszczów, dnia 1. kwietnia 1902. L. cz. C. I. 69/2 (2) (3074) Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Iwanowi Bojko z Krasnej i towarzyszom wniosła Olena Demianów ur. Semynszyn, gospodyni z Krasnej pozew o uznanie własności do parc. bud. 2 i gruntowych 6, 7 10 w gminie Krasna położonych. Rozprawa ustna w sprawie powyższej odbędzie się dnia 24 kwietnia 1902 godz. 9 przed południem w tut. sądzie, w biurze Nr. 24. Ustanowiony dla strzeżenia praw kurator adw. dr. Anderman z Delatyna będzie zastępował niewiadomego z miejsca pobytu, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I, Delatyn, dnia 9. kwietnia 1902. L. cz. Cw. II. 269/2 (3) (3056) W sprawie Jakóba Hochstima w Krakowie toczącej się przed c. k. sądem krajowym jako handlowym w Krakowie przeciw dr. Serafinowi Chmurskiemu o 240 kor., 200 kor., 350 kor. i 240 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 2. marca 1902 l. cz. Cw. II. 369/2 (1). Ponieważ niewiadomo, gdzie dr. Serafin Chmurski przebywa, ustanawia się w celu

strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Landana w Krakowie. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II, Kraków, dnia 2. marca 1902. L. cz. Cw. II. 338/2 (1) (3057) Przeciw dr. Serafinowi Chmurskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Jana Kwiatkowskiego pozew o 3000 kor. z pn. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty. Celem strzeżenia praw dra Serafina Chmurskiego, ustanawia się p. dra Ławrowskiego, adw. w Krakowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział II, Kraków, dnia 28. lutego 1902. L. cz. Cw. 410/2 (1) (3062) Przeciw Mojżeszowi Weissbart, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym

został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Towarzystwo oszczędności i kredytu w Chyrowie pozew o zapłacenie sumy wekslowej 300 kor. Na podstawie pozwu wydano dnia 1. kwietnia 1902 l. cz. Cw. 410/2 (1) nakaz zapłaty. Celem strzeżenia praw Mojżesza Weissbarta, ustanawia się p. adw. dra Piternika w Samborze kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział II, Sambor, dnia 1. kwietnia 1902. L. cz. T. 18/2 (1) (3046 1-3) C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie, wdrażając na prośbę p. Anastazego Holika, postępowanie amortyzacyjne co do rzeczonego zaginionego weksla in blanco, na kwotę 500 kor. opiewającego podpisem Anastazego Holika jako akceptanta, zaopatrzonego wzywając każdego, kto by w posiadaniu tego weksla znajdował, aby go w przeciągu 30 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, tutejszemu sądowi przedłożył, a to tem pewniej, że w razie bezskutecznego upływu, tego terminu weksel ten, na powtórne żądanie proszącego, umorzony uznany zostanie. C. k. Sąd krajowy, Oddział VI, Kraków, dnia 24. marca 1902.

Licytacje.

L. 27.700 (2978 3-3)

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębierstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Żółkiewskim okręgu budowniczym w latach 1903, 1904 i 1905 odbędzie się dnia 6. maja 1902 w c. k. Starostwie w Samborze w Żółkwi licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1903 dostawie się mającej wynoszą:
dla przestrzeni od km. 39 do 85 włącznie za 4640 m³ 43.532 kor. 50 hal.

Warunki przedsiębierstwa przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 K. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 29. marca 1902.

L. cz. E. 563/1 (3) (2998 3-3)

Dnia 29. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w tut. Sądzie w sali rozpraw Nr. 1. licytacja realności lwh. 784 ks. gr. gm. Skawina.

Nieruchomość powyższą oceniono na 8710 kor. 80 hal.

Wadyum wynosi 871 kor. 8 hal.
Najniższa cena wynosi 6274 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzyć można podczas godzin urzędowych w tut. Sądzie w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 25. lutego 1902.

L. cz. E. III. 2795/1 (5) (2785 2-3)

Sprostowanie.

Umieszczony w „Gazecie Lwowskiej“ Nr. 77, 78, 79 edykt licytacyjny z dnia 25. lutego 1902 l. cz. E. III. 2795/1 (5), w sprawie licytacji realności pod l. k. 544 1/4 we Lwowie, prostuje się niniejszym, mianowicie: że najniższa cena wywołania wynosi nie 21.809 kor. lecz **21.899 kor.**

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział III.
Lwów, dnia 11. kwietnia 1902.

L. cz. E. 560/1 (9) (3158 1-3)

Dnia 18. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w tut. Sądzie w Sali rozpraw Nr. 1. licytacja a) 7/20 części realności lwh. 384, b) 1/2 lwh. 637, c) całej realności lwh. 639, d) 7333 lwh. 216, e) 8/24 części realności lwh. 223 ks. gr. gm. Skawina.

Nieruchomości powyższe oceniono ad a) na 350 kor., ad b) na 160 kor., ad c) na 400 kor., ad d) na 17 kor. 8 hal. ad e) na 80 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 223 kor., 34 hal., ad b) 106 kor. 66 hal., ad c) 266 kor. 66 hal., ad d) 11 kor. 40 hal., ad e) 53 kor. 34 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzyć można podczas godzin urzędowych w tutejszym Sądzie w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 22. lutego 1902.

L. cz. E. VIII. 799/1 (12) (3067)

Dnia 16. kwietnia 1902 o 11 godzinie przed południem odbędzie się w tut. Sądzie biuro Nr. 30 licytacja realności lwh. 1652 gm. kat. Stanisławów objętej składającej się z parc. bud. l. hip. 1355 i parc. gr. 1977/2, 1977/16, placu budowlanego na którym znajdują się cztery domy mieszkalne (jeden z we-

randą szklaną) drewnitnia i budynek użyty na barak wojskowy, a wreszcie i studnia wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona a to: grunt budowlany wraz z wszystkimi budynkami na 21.648 kor. 54 hal., zaś ogród na 1132 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 11.579 kor. 47 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które równocześnie zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (protokół ocenienia) może każdy mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Stanisławów, 21. lutego 1902.

L. cz. E. VIII 1142/1 (4) (3068)

Dnia 21. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30, licytacja 1/6 części realności lwh. 1065 gm. Stanisławów składającej się z parc. bud. l. kat. 911 (Nr. d. 175 3/4) na której znajduje się dom mieszkalny i budynek gospodarczy wraz z przynależnościami, w części parkanem otoczony.

1/6 część nieruchomości tej wystawiona na licytację jest oceniona na 755 kor. 88 hal.

Najniższa cena wynosi 377 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które równocześnie zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokół oszacowania) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Stanisławów, 12. marca 1902.

L. cz. E. 4104/1 (3) (3078)

Zobowiązany Demian Kusztyk i tow.
w Kałuszu.

Dnia 6. maja 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. III. Sądu tutejszego, licytacja a) całej realności lwh. 1527 gm. Kałusz Demiana Kusztyka własnej, b) całej realności lwh. 1555 teje gm. Dmytra Kusztyka syna Tymka własnej, c) całej realności lwh. 1556 teje gm. i d) połowy realności lwh. 1614 tej samej gm. Piotra Kusztyka syna Dmytra własnych.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione ad a) na 2660 kor., ad b) na 200 kor., ad c) na 600 kor., ad d) na 300 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1773 kor. 32 hal., ad b) na 433 kor. 32 hal. ad c) na 400 kor., ad d) na 200 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta dokumenta można przejrzyć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 1. marca 1902.

L. cz. E. 2445/00 (19) (3128)

Na wniosek dłużnika Alojzego Woty w sprawie egzekucyjnej Kseni Stolarczyk przeciw niemu odbędzie się dnia 18. kwietnia 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, relicytacja 3/21 części realności lwh. 372 ks. gr. gm. kat. Jarosław położonej na Krakowskim przedmieściu teje gminy pod l. kat. 162 i 221 Alojzego Woty własnych.

3/21 części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 306 kor. 57 hal.

Najniższa cena wynosi 153 kor. 29 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 17. marca 1902.

L. cz. E. IX. 1355/1 (20) (3066)

Dnia 7. maja 1902 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie tut. Nr. B. 51, licytacja realności lwh. 141 ks. gr. gm. Hurko.

Realność oszacowano na 5376 kor.

Cena wywołania niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5376 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnosne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, Nr. B. 22.

Prawa osób trzecich na powyższej nieruchomości ubezpieczone zostają zastrzeżone bez względu na cenę przez przetarg uzyskaną.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Przemysł, dnia 25. marca 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 2/2 (6) (3059)

OGŁOSZENIE

W konkursie Emila Rodakiewicza na wniosek wierzycieli, jawiających się na audyencji wyborczej zatwierdzono zawiadawcą masy p. dr. Leonarda Tarnawskiego, adw. w Przemysłu, zastępcą zaś jego — ustanowiono — p. Michała Osńskiego, dyrektora kasy zalicz. rzemieślników i rolników w Przemysłu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 22. marca 1902.

Konkursa.

L. cz. 273/02 (2930 3-3)

KONKURS

Celem obsadzenia przez śmierć notaryusza śp. Antoniego Dobrzańskiego opróżnionej posady c. k. notaryusza w Medenicach ewentualnie i innej w razie obsadzenia przez przeniesienie w okręgu tutejszej c. k. Izby notarialnej opróżnić się mogącej, rozpisać się konkurs z terminem do 30. kwietnia 1902, w którym kompetencji podania swe należycie alegowane w przepisanej drodze wniesić mają.

C. k. Izba notaryalna.
Przemysł, 5. kwietnia 1902.
Budzynowski, prezydent.

L. cz. Prez. 1049 42 (3015 2-3)

KONKURS

Celem obsadzenia opróżnionych przy sądzie obwodowym w Rzeszowie dwóch posad dozorców więźni z systemizowanymi poborami i umundurowaniem, rozpisać się konkurs z terminem do 15. maja 1902.

Podania wnosić należy w powyższym terminie do c. k. Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

C. k. Prezydium sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 9. kwietnia 1902.

L. 5932 (3044 2-3)

KONKURS

Celem obsadzenia posady komisarza targowego przy Magistracie król. wola. miasta Stanisławowa rozpisać się niniejszym konkurs.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory.

a) Stała płaca w kwocie 1600 koron rocznie.

b) Dodatek aktywalny w kwocie 300 koron rocznie i c) pięć czteroleci po 200 koron rocznie.

Ubiegający się o tę posadę ma do swego podania dołączyć.

a) Certyfikat przynależności.

b) Metrykę urodzenia na dowód że nie przekroczył 40 rok życia.

c) Świadcstwo zdrowia.

d) Świadcstwo moralności.

e) Świadcstwo ukończonych studiów i dotychczasowego zajęcia.

Kandydaci którzy ukończyli z dobrym postępem kurs komisarza targowego w Krakowie mają pierwszeństwo.

Podania wnosić należy do 15. maja b. r.

Magistrat król. wola. m. Stanisławowa.
Stanisławów, 8. kwietnia 1902.

Nr. 1996/2 (3146)

KONKURS

Celem obsadzenia jednej nowosystemizowanej posady drugiego zastępcy Nadprokuratora Państwa we Lwowie w VIII. klasie rangi i czterech nowosystemizowanych posad zastępców prokuratora Państwa w VIII. klasie rangi, a to po jednej przy Prokuratury Państwa we Lwowie, Przemysłu, Stryju i Suczawie, ewentualnie przy innych Prokuraturach Państwa Galicji wschodniej i Bukowiny.

Ubiegający się o powyższe posady mają podania swe należycie udokumentowane wniesić przez swych przełożonych do 3. maja 1902 do Nadprokuratury Państwa we Lwowie.

C. k. Nadprokuratura Państwa.
Lwów, dnia 11. kwietnia 1902.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 66/2 (2) (3147)

OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratury Państwa orzekł, że zamieszczone w Nr. 8 czasopisma „Bocian“ z dnia 15. kwietnia 1902 artykuły pod tytułem I) „Artystka i modelka“ całe strona 2, II.) „Z twórczy dekadenta“ całe strona 3, III.) „Rada przyboczna Pawlikowskiego“ od „Chciałem powiedzieć“ do „umyślnie gnębi“ strona 3, IV.) „Między krytykami“ całe strona 3, V.) „Demi monde“ całe strona 4, VI.) „U lekarza“ cała strona 5, VII.) „Telegram do policji“ całe strona 5, VIII.) „Z fizjologii pocałunku“ całe strona 5, XI.) „Niepokazna kobieta“ od „O już dawno“ do „propozycji“ strona 9, X.) „Jak kto“ całe strona 9, zawiera znamiona występku z §. 516 u. k., że zakazuje się rozszerezenia tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy, jako prasowy.
Kraków, dnia 12. kwietnia 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 38 2 (2698 3-3)

Małwji Korostil z Kamiennej góry został uznany umysłowo niedołężnym a kuratorem jego ustanowiono Łeśka Korostila z Kamiennej góry.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 4. marca 1902.

L. cz. L. 9/1 (5) (2719 3-3)

Anna Gut z Poronina oddaną została pod kuratelę w powodu obłąkania Kuratorem jest ustanowiony Franciszek Gut z Poronina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ dnia 7. grudnia 1901.

L. cz. P. 73/02 (1) (2606 3—3)
Jewdocha Łuciów z Kawczyka uznana marnotrawczynią, kuratorem jej Ilko Pasenko z Kawczyka.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Stryj, dnia 20. lutego 1902.

L. cz. L. 27/1 (6) (2607 3—3)
Magdaleny Demczuk ze Stupiek uznaje się za umysłowo chorą i ustanawia się dla niej kuratorem Teodora Demczuk w Stupkach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Tarnopol, dnia 4. lutego 1902.

L. cz. L. 3/2 (13) (2621 3—3)
Jakób Saduś z Brzeszcz został uznany za marnotrawcę.
Kuratorem jego ustanowiono Aleksandra Ślebarskiego z Brzeszcz.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Oświęcim, dnia 19. marca 1902.

L. cz. L. 2/1 (4) (2655 3—3)
Anna Białucka z Niźborga nowego uznana została umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Józefa Białuckiego z Niźborga nowego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kopyczyńce, 1. października 1901.

L. cz. L. 37 00 (9) (2520 3—3)
Kazimierza Dembickiego z Toustoluga uznaje się marnotrawcą i ustanawia się dla niego kuratorem Pawła Hasią z Toustoluga.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, dnia 10. stycznia 1902.

L. cz. L. 3/1 (4) (2525 3—3)
Hryć Popiel gospodarz z Leszczawy górnej uznany został marnotrawcą, kuratorem jego jest Jędrzej Susiak wójt z Leszczawy górnej ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, dnia 11. października 1901.

L. 1/2 (3) (2538 3—3)
Agata ze Świętoniów 1 v. Dudowa 2 v. Misiurowa z Broniszowa uznana została za marnotrawcą, a kuratorem dla niej został ustanowiony Wojciech Ploch.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ropczyce, dnia 1. lutego 1902.

L. cz. P. IX. 45/2 (5) (2514 3—3)
Jakow Rybak w Matyjuwach uznany został marnotrawcą, kuratorem jego jest Iwan Kurliszczuk.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 19. lutego 1902.

L. cz. P. 48/98 (10) (2528 3—3)
Magdaleny z Gemrów Muchę uznano umysłowo chorą a Jakóba Dubiela z Cieszynina małego ustanowiono jej kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jarosław, dnia 27. lutego 1902.

L. cz. P. 88/2 (2) (2555 3—3)
Michał Wrona właściciel realności na Strusinie ad Tarnów marnotrawcą uznany, a Michał Głuszak kuratorem jego ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 16. marca 1902.

L. cz. P. 41/2 (5) (2559 3—3)
Anna Korol wieśniaczka w Orowie uznana umysłowo chorą, kuratorem ustanowiony Paweł Korol.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, 18. lutego 1902.

L. cz. P. 287/1 (7) (2560 3—3)
Tomasza Fijałka syna Walentego z Pełkin uznano marnotrawcą, Stanisława Bojarskiego z Pełkin ustanowiono jego kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jarosław, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. L. 1/3 (2) (2564 3—3)
Maryanna Leśniak z Krzeszowa uznana umysłowo i fizycznie niedołężną, kuratorem Mateusz Pieron z Krzeszowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Myślenice, dnia 18. lutego 1902.

L. cz. P. 46/2 (5) (2567 3—3)
Iwan Aleksiewicz Nykoły z Markówki uznany umysłowo chorą.
Kurator Hryć Dawinak z Markówki.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Peczniżyn, dnia 4. marca 1902.

L. cz. P. XVI. 27/2 (13) (2716 3—3)
Józef Mekler uznany umysłowo chorą, kuratorem jest dr. Teofil Torczyński.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.
Kraków, dnia 4. marca 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 211.02. (3004 3—3)
Wzywamy wszystkich tych, którzy według § 25 ust. 1 ust. not. na podstawie ustawniczego prawa zastawu mniemają mieć pretensje do zaspokojenia swych żądań z kaucyi pana Franciszka Orzelskiego, byłego substytutu notaryalnego w Kałuszu, by pretensje swoje najdalej do sześciu miesięcy w Izbie notaryalnej zgłosili, po upływie bowiem tego terminu bez względu na ich pretensje nastąpi zezwolenie na wydanie tej kaucyi substytutowi notaryalnemu p. Franciszkowi Orzelskiemu lub jego prawonabywcom.
C. k. Izba notaryalna.
Lwów, dnia 22. marca 1902.

L. cz. A. 82/2 (3) (2988 3—3)
Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia że zmarł w Głogowie dnia 5. marca 1902 Wojciech Trzonek bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do spadku, by zgłosili w przeciągu roku swe prawa, wykazali tytuł prawy i dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie określonego czasu zostanie przeprowadzony spadek tylko z tymi i tym przyszanymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia do spadku, dla którego ustanawia się kuratorem Pawła Sałę w Głogowie.

W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń przypadnie cały spadek Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, 20. marca 1902.

L. cz. A. 221/00 (4) (2971 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Załóżcach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Salomona Rappa, Izaaka Rappa i Mechla Rappa że są powołani na podstawie ustawniczego porządku dziedziczenia do spadku po Chaji Surze z im. Rapp w Seretcu 23. kwietnia 1893 zmarłej i wzywa się, by się zgłosili i oświadczenie do spadku wniosli i że w razie nie zgłoszenia się lub nieustanowienia pełnomocnika w ciągu roku spadek przez kuratorów przyjęty i aż do wykazania ich śmierci w sądzie przechowany będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Założce, dnia 1. kwietnia 1901.

L. cz. hip. 324/3 (2999 3—3)
Niewiadomemu z pobytu Lejzora Laufera zawiadamia się w sprawie Laji Friedmannowej o intabulację realności lwh. 315 gm. Ulanów, że kuratorem dla niego ustanawia się c. k. notariusza Ignacego Kosińskiego i temuż doręcza się tut. rezolucję z 15. lutego 1902 L. hip. 184 dla niego przeznaczoną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ulanów, dnia 18. marca 1902.

L. cz. T. 4/2 (1) (2878 3—3)
Na żądanie Judy Chaima Baran, właściciela dóbr w Rakowie wdraża się postępowanie amortyzacyjne weksla z daty Stanisławów na kwotę 2841 kor. 74 hal. opiewającego, przez Michała Halperna, kupca w Stanisławowie, jako akceptanta Judy Chaima Baran jako wystawiciela i żyranta in blanco podpisanego dnia 10. listopada 1901 w Stanisławowie płatnego i wzywa się każdego posiadacza, ażeby w ciągu 45 dni swoje prawa do tego weksla zgłosił i takowy przedłożył, inaczey bowiem za amortyzowany uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 6. lutego 1902.

L. cz. U. 167/1 (4) (2990 3—3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Lisku podaje do publicznej wiadomości, że u Justyny Smażewskiej recte Dudykowej i Rozalii Tarnawskiej, skazanych wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z 26/5 1900 l. cz. Vr. 1069/99 za zbrodnię kradzieży zakwestyonowano następujące przedmioty, które przez wyż wymienione w czasie od roku 1897 do końca roku 1899 w Restokach, na Kalwaryi Paclawskiej, w Mrzygłodzie i w Jasieniu, jakoteż w miejscowościach powiatu liskiego i sąsiednich po jarmarkach, odpustach z posiadania niewiadomych osób skradzione zostały, a to:

1) kilka łokci szarego i różowego płócienka, bluza stara granatowa,
2) spodnica niebieska z czarne paski i kilka łokci płócienka białego,
3) pas skórzany i bluza granatowa
4) barchan koloru ciemno popielatego i para nowych butów,

5) dwie spodnice różowe,
6) ankin i płócienko o pasach białych i różowych,
7) spodnica w paski sine i białe i biała spodnica,
8) spodnica ciemno niebieska,
9) chustka zimowa popielata,
10) spodnica w paski sine i białe i biała spodnica,
11) spodnica ciemno niebieska w czarne paseczki,
12) chustka zimowa popielata,
13) pas skórzany,
14) spodnie niebieskie,
15) katanka koloru ciemnego,
16) płótno i płócienko białe,
17) para butów,
18) trzy pary butów, dwie spodnice, dwie jubki żńskie, jedna bluza wojskowa i jeden pas skórzany,
19) parasol,
20) fartuszek biały i spodnica w kratki,
21) pas skórzany,
22) zapaska i płócienko w pasy białe i szare.

Wobec tego, że tut. sądowi właściciele tych rzeczy nie są znani, wzywa się wszystkich, którzyby jakie prawa do ruchomości tych sobie rościli, aby się w przeciągu roku od dnia umieszczenia po raz trzeci edyktu w pismach publicznych do tut. sądu zgłosili i swoje prawa własności wykazali.
Lisko, dnia 19. marca 1902.

L. cz. IV. 79. 274/896 (5) (2987 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 18. listopada 1895 zmarł w Borysławiu Ozyasz Salamon, którego naturalne dzieci nie są w stanie wykazać słubnego pochodzenia, a inne dziedzice nie są sądowi znani.

Wzywa się przeto nieznanych dziedziców, by w ciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia swe oświadczenie wniosli, gdyż inaczej spadek będzie przyznany tym dziedzicom, którzy się do niego oświadczą, i swój tytuł dziedziczenia wykażą w miarę ich praw do spadku, a część nieprzyjęta lub też, gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek przypadnie c. k. Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, dnia 9. kwietnia 1902.

L. cz. T. 3/2 (2) (2984 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach wdraża niniejszem postępowanie względem uznania za umorzoną zaginioną książeczkę wkładkowej Kasy oszczędności m. Białej Nr. 15.033 na kwotę 206 kor. 66 hal. opiewającej, a na imię Bractwa rożanowego w Wilkowiec wystawionej i wzywa każdego kto by powyższą książeczkę posiadał, aby takową tut. sądowi w okresie sześciomiesięcznym licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie lwowskiej“ okazał po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka ta na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana zostanie.

Wadowice, dnia 23. marca 1902.

Ч. сир. Т. 16/2 (2) (2943 3—3)
Ц. к. Суд краевой цивильный у Львова Відділ VII. заряджує на прошене о. Тита Чубалого поступоване амортизаційне внаває поєддача заставничої картки ц. к. прив. акц. гал. Банку гіпотечного у Львові такого змісту: „L. 148, 50 zlr. pożyczka prešovova węgierska Serja 209 Nr. 4 Ab zastawiono 19. sierpnia 1901 udzielona pożyczka 70 kor.“, аби в протязі 1 року, 6 тижнів і 3 днів від дня третого проголошення сего едикту в часописи „Gazeta Lwowska“ тарку сесою тутейшому Судови предложив або свої права до неї виказав бо в противним случаю картка сесо на внесенне просячого за амортизовану буде признана.

Львів, дня 18. марта 1902.

L. cz. T. 45/1 (12) (3009 2—3)
C. k. krajowy cywilny oddział VI. w Krakowie jako instancja w myśl §. 10 ust. z 16 lutego 1883 L. 20 Dz. p. p. właściciwa, wzywa każdego, kto by osobie Michała Kamińskiego syna Wojciecha i Elżbiety z Tomaszewiczów małż. Kamińskich, urodzonego 1.10.1815 w lipnicy murowanej w powiecie Bocheńskim współwłaściciela realności pod lk. 36 w Podgórzu, który dłuższy czas wojskowo służył, a następnie udając się rzekomo do Lwowa do Domu inwalidów, już słaby i do pracy niezdolny w mundurze inwalida około r. 1850 w Podgórzu na kilka dni się zjawił i do tego czasu aż dotąd żadnej o sobie nie dał wiadomości — cokolwiek wiedział, o tem bądź tut. sądowi, bądź ustanowionemu dla strzeżenia praw powyższego nieobecnego kuratorowi adw. dr. Stanisławowi Krygowskiemu w Krakowie, najpóźniej do dnia 1. kwietnia 1903 donosił, a to tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu powyższy nieobecny na ponowne żądanie stro-

ny interesowanej za zmarłego uznany zostanie.

Kraków, dnia 4. marca 1902.

L. cz. T. 6/1 (1) (3045 2—3)
Wzywa się posiadacza zaginionej policy asekuracyjnej z daty Kraków dnia 4. listopada 1876 l. 6721 na imię p. Albina Zagórskiego wystawionej, a opiewającej na kapitał pośmiertny w kwocie 2000 zł. a w. płatny po śmierci zabezpieczonego Albina Zagórskiego, tegoż żonie względnie spadkobiercom, by powyższą policję w przeciągu 1 roku, 6 miesięcy i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej w sądzie tutejszym okazał, ile że w przeciwnym razie policja ta za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 29. maja 1901.

L. cz. T. 11/2 (1) (3010 2—3)
C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie wdrażając postępowanie celem umorzenia rzekomo zaginionej kwity depozytowej przez Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie na imię p. Mieczysława Pawlikowskiego wystawionej Nr. 97 opatrzonej, a opiewającej na 4% listy zastawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w nominalnej wartości 10.000 zł. a w. czyli 20.000 kor. wraz z kuponami — wzywa każdego, kto by się w posiadaniu tego kwitu znajdował, aby w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, takowy tut. sądowi przedłożył, a to tem pewniej ile że po bezskutecznym upływie tego terminu kwit ten na ponowne żądanie interesowanych, za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 2. marca 1902.

L. cz. T. 17/2 (1) (3011 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wdrażając na prośbę Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie postępowanie amortyzacyjne co do rzekomo zaginionej weksla wystawionej in blanco na blankiecie wekslowym za 80 hal. opatrzonego podpisami p. Aleksandra Pacoskiego jako wystawcy, p. Henryki Zuk Skarszewskiej jako akceptantki i p. Stanisława Zuk Skarszewskiego jako żyranta — wzywa każdego, kto by się w posiadaniu weksla tego znajdował, aby go w przeciągu 45 dni, od dnia ostatniego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, tut. sądowi przedłożył, a to tem pewniej, że w razie bezskutecznego upływu tego terminu, weksel ten na ponowne żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, za umorzony uznany zostanie.

Kraków, dnia 18. marca 1902.

L. cz. C. II. 108/2 (1) (3132)
Przeciw Tomaszowi Pelczarowi z Korczyny, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionemu został do c. k. sądu powiatowego w Krośnie przez Jana Gajdę pozew o zapłatę kwoty 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 11. kwietnia 1902 o godz. 9 rano, biuro Nr. 5.
Celem strzeżenia praw kuranda, ustanawia się p. dr. Roberta Pawłowskiego, adw. w Krośnie kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Tomasz Pelczara w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krosno, dnia 21. marca 1902.

L. cz. Cb. II. 95/2 (1) (3086)
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Wojciechowi Kitec wniosli Katarzyna Tomaszek i Jan Czul w Jeleśni skargę o ojcostwo i alimentację.

Audyencya do ustnej rozprawy odbędzie się w dniu 15. kwietnia 1902 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 12.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. Wojciech Mizia naczelnik gminy w Jeleśni będzie go w powyższej sprawie na jego koszt zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krosno, dnia 21. marca 1902.

L. cz. C. II. 126/2 (1) (3153)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z pobytu Karolinę Głęń, że Franciszek Gawełek wniosł przeciw niej pozew o 360 kor.

Kuratorem ustanowiono Michała Bąka a termin do rozprawy na 23. kwietnia 1902 o godz. 9 rano wyznaczono.

Dębica, Oddział II. 12. kwietnia 1902.

cz. C. II. 132/1 (1), C. II. 133/2 (1)

(3087)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Janowi Szumlasowi z Pewli wielkiej wniósł Goldberger w Sporyszu skargi o 770 kor. hal. i o 1000 kor.

Audyencya do ustnej rozprawy odbędzie się w dniu 17. kwietnia 1902 o godz. 10 po południu w biurze Nr. 12.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator p. dr. Michał Kernicki, adw. Zywiec będzie go w powyższej sprawie na jego koszt zastępował, dopóki się w sądzie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zywiec, dnia 8. kwietnia 1902.

cz. C. II. 134/2 (1) (3139)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Janowi Szumlasowi w Pewli wielkiej, wniósł Adolf Finger w Pewli wielkiej skargę o 439 kor. 70 hal.

Audyencya do ustnej rozprawy odbędzie się dnia 17. kwietnia 1902 godz. 4 po południu, w biurze Nr. 12.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator p. dr. Michał Kornicki adw. Zywiec będzie go w powyższej sprawie na jego koszt zastępował, dopóki się w sądzie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zywiec, dnia 8 kwietnia 1902.

cz. C. III. 344/1 (8) (3126)

Przeciw Krzysztofowi Stepniowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniezionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Jakóba Bracha w Łużny pozew o własność parcel gr. wchodzących w skład real-

ności w. h. l. 132 ks. gr. gm. kat. Łużna objętych.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21. kwietnia 1902 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Krzysztofa Stepnia, ustanawia się p. Stanisława Salwę w Łużny kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gorlice, dnia 10. kwietnia 1902.

L. cz. C. 50/2 (2) (3080)

Przeciw Hryniowi Bandyrskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniezionym został do c. k. sądu powiatowego w Łące przez Tymka Fedaka pozew o uznanie i wpis prawa własności do realności obejmującej estate hipot. wyk. hip. 19 i 1/4 części ciał hip. wyk. hip. 764 gminy Hordynia Stekierczyce.

Na podstawie uchwały z 10. kwietnia 1902 wyznacza się w sądzie tut. audyencyę na dzień 13. maja 1902 o godz. 11 przed południem.

Celem strzeżenia praw Hrynia Bandyrskiego, ustanawia się p. Filipa Bandyrskiego w Hordyni kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Hrynia Bandyrskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Łąka, dnia 10. kwietnia 1902.

Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie.

20.911/4

(2979)

Sprzedż starych materyałów.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowej zamierza w drodze publicznej rozprawy ofertowej sprzedać niżej wymienione, w magazynie materyałowem w Stanisławowie ze złożone materyały, a mianowicie:

L. porządkowa	Blizsze oznaczenie materyałów przeznaczonych na sprzedaż	Ilość w kilogramach
1	Stara żelazna blacha do 5 ^{mm} gruba i odpadki z blachy	30000
2	Stare rury żelazne	10000
3	Stara żelazna blacha nad 4 ^{mm} gruba jako też blacha kotłowa	4190
4	Stary drut i druciane siatki	300
5	Stare niespalone żelazo w małych kawałkach (lane)	30000
6	Stare niespalone żelazo lane w większych kawałkach	3565
7	Stare kłocce hamulcowe (lane żelazo)	30000
8	Stare żelaziwo spalone	5000
9	Stare żelaziwo niespalone, kute	100000
10	Stare żelaziwo spalone, kute	7000
11	Drobne żelaziwo	20000
12	Stare obręcze z kół, z rowkami	15518
13	Stare obręcze z kół bez rowków	16464
14	Stare obręcze	4583
15	Stare gwiazdy z kół z kutymi piastami	2558
16	Stare gwiazdy z kół z lanymi piastami	8130
17	Wióra z żelaza lanego	300
18	Wióra z żelaza kutego, względnie ze stali	65000
19	Stara stal w większych kawałkach (krzyżownice)	2754
20	Stal sprężynowa płaska	3000
21	Stal sprężynowa spiralna	2000
22	Miedź galwaniczna z baterji telegraficznych	85
23	Stary mosiądz	1000
24	Odpadki metalowe	1500
25	Pakfong	84
26	Wióra z miedzi	500
27	Wióra z mosiądzu	110
28	Wióra metalowa	820
29	Stare beczki z jednym dnem do 2 hkl.	Sztuk 100

Oferty należyce ostateczne i wystawione na przeznaczonych do tego formularzach wraz z podpisanym i ostatecznym egzemplarzem warunków sprzedaży starych materyałów, opieczetowane i zaopatrzone napisem „Oferta na kupno starych materyałów“ należy przynieść do podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej najpóźniej do 12 godziny w południe dnia 30. kwietnia 1902.

Ofertentowi przysługuje prawo być obecnym przy komisjone otwarcia ofert, które nastąpi dnia 1. maja o godz. 10 przed południem.

Przed wniesieniem oferty należy złożyć w kasie podpisanej c. k. Dyrekcji wadyum wysokości 10% sumy na zskupno przeznaczonej, a to w gotówce lub w papierach wartościowych.

W ofercie musi być uwidoczniony Nr. kwitu, jako dowód złożonego wadyum. Oferty mają opiewać albo na całą ilość sprzedanej materyału, lub też na pojedyncze części, ceny należy podać po 100 kg. loco waga i magazyna materyałowem w Stanisławowie.

Formularze na oferty, jakoteż wykazów i warunków, dotyczących niniejszej sprzedaży, otrzymać na żądanie podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej. Oferty, które nie będą opatrzone na przepisnym formularzu, lub też nie będą odpowiadały wyżej wymienionym postanowieniom, nie zostaną uwzględnione.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej, zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, bądźto na całą ilość ofiarowanego materyału, bądź tylko na część jego.

Również zastrzega sobie c. k. Dyrekcya kolei państwowej prawo zupełnego odrzucenia oferty.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej.

W Stanisławowie, w kwietniu 1902.

Vinavigo Hiszpańskie Tow. WIN HAMBURG.

Import najlepszych starych win, za których czystość się ręczy:

Malaga, Madeira, Marsala, Sherry, Lacr.-Christi, wino portowe, czerwone i białe, Vermont, Muscat-Lunnelle, Cognac grand fine Champagne, Rum, Wina refiskie, Bordeaux, znanej firmy H. Nauen & Co. dostawy nadwornic Mainz. Sprzedaż w całych i pół flaszkiach po cenach oryginalnych. Jakoteż na szklanki

W PASAŻU MIKOLASCHA.



Złoty Medal Paryż 1900.



Najpiękniejszy połysk bielizny

gwarantuje się nawet niewprawnym ręką przez bardzo pojedyncze użycie sławnego w świecie

Srebrnego krochmalu błyszczącego

Fritz Schulz junior, Act-Ges.

Eger i Leipzig.

Prawdziwy tylko z markami ochronnymi „GLOBUS“ i „BÜGELEISEN“.

Kartony po 24 hal. wszędzie do nabycia.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 18.724/IV.

(3008)

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie ogłasza sprzedaż w drodze publicznej konkurencji następujących starych materyałów, nagromadzonych w materyałowem magazynie w Nowym Sączu.

Blizsze określenie do sprzedaży przeznaczonych starych materyałów

Ilość w kilogr.

Starej blachy żelaznej do 5 ^{mm} grubości	20.000
Starej blachy żelaznej ponad 5 ^{mm} grubości	5711
Starej blachy żelaznej cynkowej	—
Starego drutu żelaznego	1000
Starego żelaza lanego niespalonego	30.000
Starego żelaza lanego w wielkich kawałkach	8092
Starego żelaza lanego sercownice	1666
Starych kłoców hamulcowych lanych	30.000
Starego żelaza lanego spalonego	3000
Starego żelaza kutego niespalonego	30.000
Starego żelaza kutego spalonego	—
Starych rur kotłowych	15.000
Odpadków żelaza kutego	20.000
Starej stali z obręczy (z ntem)	3449
Starej stali z obręczy (bez nutu)	3807
Starych piastów kutych ze sprychami	2084
Starych piastów lanych ze sprychami	1595
Wiór żelaznych i stalowych	30.000
Starych szyn z pod wagi mostowej	—
Starej stali w większych kawałkach (sercownice)	940
Starej stali ze sprężyn płaskich	3000
Starej stali ze sprężyn spiralnych	5000
Starej miedzi	1672
Starej miedzi z paleniska	862
Starej miedzi z baterji telegraficznych	—
Starego mosiądzu w kawałkach	297
Starego spiżu w kawałkach	1209
Starego pakfonu	—
Wiór miedzianych	1319
Wiór spizowych	1319
Starego cynku odpadków blachy i starej blachy	431
Odpadków konopnych (sznurów i lin)	—
Odpadków konopnych (węży konopnych impregnowanych)	80
Odpadków kauczukowych z wkładkami płóciennymi	600
Odpadków skóry w małych kawałkach	50
Odpadków płacht zapuszczanych i niezapuszczanych	1500
Odpadków płóciennych	30
Odpadków wełnianych z koców i sukna	—
Starego szkła	—
Starego papieru niesortowanego	1000
Odpadków z linoleum	2000
Beczek do pakowania	35
Beczek z nafty	—
Starych ubrań	100
Odpadków z juty bawełny	467

Oferty napisane na przepisanych drukach, ostateczne, opieczetowane na kopercie napisem: „Oferta na kupno starych materyałów“ należy nadesłać do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie najdalej do dnia 30. kwietnia b. r. do godz. 12 w południe.

O godz. 10-tej przed południem w dniu 1. maja b. r. nastąpi komisjone otwarcie ofert, przy której to czynności oferenci mogą być obecni.

Równocześnie z ofertą należy w załączeniu przedłożyć warunki sprzedaży B. H. T. 1-9 podpisane i ostateczne oraz oddzielnie od tychże należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie wadyum w wysokości 10% sumy kupna i to gotówką lub w papierach wartościowych, licząc te ostatnie 10% niżej dziennego kursu.

Oferty można wnosić tak na całej ilości wymienionych materyałów, jakoteż i na części tychże; ceny należy podać loco materyałowem magazynu w Nowym Sączu, franco waga. Cena kupna ma być uiszczona gotówką w przeciągu 8 dni, licząc od daty zawiadomienia oferenta o przyjęciu oferty w kasie temże zawiadomieniem wskazanej, zaś odbiór kupionego materyału musi nastąpić w przeciągu dni 30 licząc od daty wyżej wspomnianego zawiadomienia.

Oferenci winni pozostać w słowie przez 6 tygodni, licząc od dnia ostatecznego terminu przeznaczanego do składania ofert.

Ponieważ późniejsze reklamacje co do jakości sprzedanych materyałów, nie mogą być uwzględnione leży w interesie P. T. ofertentów oglądać materyały przed wniesieniem ofert.

Formularze na oferty i warunki sprzedaży można otrzymać w oddziale maszynowym i warsztatowym c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Krakowie.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowej zastrzega sobie prawo przyjęcia ofert na całą ilość lub tylko na część materyału do sprzedaży przeznaczanego, a nawet całkowitego nieuwzględnienia oferty.

Oferty wniesione po terminie lub nie odpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

W Krakowie, dnia 10. kwietnia 1902.

Restauracyę

z oryginalnym piwem pilzneńskim w Hotelu Francuskim otworzył dnia 5. kwietnia 1902
LUDWIK JULIAN STADTMÜLLER i poleca się Szanownej P. T. Publiczności.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku
 dzienników lwowskich, krakow-
 skich, warszawskich, wiedeń-
 skich, czeskich, francuskich etc.
 czasopism fachowych, miejscowych,
 zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na kłisze i rysunki do ogłoszeń,
 prenumeratę na wszelkie pisma
 przyjmuje

**Ajencja dzienników i ogłoszeń
 Sokołowskiego**
 we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
 Kosztorysy gratis.

Dróbne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
 petitem 4 halerzy.

4 pokoje, przedpokój, I. piętro od 1. czerwca.
 Chorążczyzna 12.

Kurs socjologii dla Pań 2 razy tygo-
 dniowo dr. Felicy Nossig, ul. Antoniego Ma-
 teckiego 1. 2 (od godz. 5-tej popołudniu).

Uczeń V. kl. realnej poszukuje lekcyi, pod
 przystępnymi warunkami. O łaskawe oferty
 uprasza pod literą L. K. poste restante Lwów.

Brzuchowice Willa o kilkunastu ubikacjach
 korzystnie do sprzedania, zamiany lub wynaj-
 ęcia Horszowski Ossolińskich 8.

Zyblikiwiczka 37.

Zaraz do najęcia pokój z kuchnią na
 parterze.

Stare sztychy

francuskie i kolorowane
 do nabycia ul. Batorego 32, I. piętro
 drzwi 3.

Dyetaryusz

mający 5-letnią praktykę urzędu podatkowego
 i we wszystkich działach wrobiony, poszukuje
 stałą posadę przy c. k. Urzędzie, Sądzie lub
 Starostwie

Zygmunt Elster Krakowiec.

Losy na spłaty miesięczne

z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
 poleca dom bankowy

Schütz i Chajes

we Lwowie, ulica Sykstuska liczbą 8.
 Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet.
 Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów
 Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.



ROWERY

z najlepszych fa-
 bryk o oryginal-
 nych markach.
 z gwar. 3letnią.
 Sprzedaż także
 na raty z 10 pre-
 podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe.
 Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny.
 Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne
 wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do
 szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T.
 Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów,
 ul. Wałowa 51 (róg Podwala)

Emeryt. rotmistrza

Adolfa Kornbergera

c. k. rządowo uprawniony

Zakład wojskowo-naukowy

w Krakowie,

połączony z pensjonatem dla

młodzieży szkolnej, przenie-
 siony został z dniem 1. kwietnia 1902

na ul. Karmelićką 1. 24.

Każda familia

sprawić sobie może za pomocą moich znakomitych
 wszędzie cenionych **Fonografów**
 przyjemne wieczory. Takowy spie-
 wa, mówi, śmieje się, gra polskie
 pieśni, rozmowy, śmiechy, marsze,
 pieśni i t. p. z zadziwiającą natural-
 nością i jest przy wszystkich zaba-
 wach jako zabawa nieprześcigniona.
 Dostarczam fonograf ten po niebywałej w świecie
 kupieckim cenie 5 zł. 90 ct. wraz z opakowaniem
 i dodaję jeden wałek bezpłatnie. Następne wałki
 po 75 ct. Wszystko za zaliczką lub za poprzednim
 nadesłaniem należności przez Międzynarodowy dom
 eksportowy **M. B. Bravmann**, Kraków.

Choroby weneryczne

i zstarczałe, obojga płci choroby skórne
 i kobiece. osłabienie na tle neurasthenji
 leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż
 Hausmana 1. 8. Zabiegi lecznicze odby-
 wają się pod osobistym dozorem. Bada-
 nia mikroskopijne i endoskopijne w godz.
 od 8—10 i 2—5. Wyłącznie dla Pań
 od 5—6.

Ubogi Łazarz.

Z łoża boleści zwracam się do serc miłujących
 Boga i bliźniego, a nieszczęśliwemu ojcu rodziny
 raczyły łaskawie przyjść z pomocą. Po 14-letniej
 pracy zawodowej od 8 lat obłożnie chory odleżałem
 całe ciało w ten sposób, iż tylko na łokciach wspar-
 ty w łóżku leżałem, co dla mnie jest okropną męczar-
 nią i pozostaję w okropnej nędzy. Również błagam
 o łaskawę wyrobienie miejsca w którymkolwiek za-
 kładzie dla moich 2 synów 12 i 9-letniego.

Powyzsza prośbę potwierdza miejscowy pro-
 boszcz ks. M. Goryl i urząd gminny w Ustrobnym.
 Składki, za które niewinne usta dziecięce wraz z ro-
 dzicami gorąco do Boga zaniosą modlitwę, upraszam
 nadsyłać pod adresem: **Łazarz Krężel Ustrobnia
 p. Krosno.**

CHOROBY PIERSIOWE

SYROP z PODFOSFORANU WAPNA

pp. GRIMAULT et C^{ie}. Aptekarzy

Syrop ten powszechnie zalecany przez
 lekarzy, nader skuteczne sprawia dzia-
 łanie w chorobach *pluc i oskrzeli pier-
 sionych*; leczy *najpopularniejsze katary*,
zapalają tuberkuloty płucne u suchotników;
*powstrzymuje krztuszenie się i zanosze-
 nie w nieustannym kaszaniu*, tak rozpa-
 cznie nieznoszonego dla chorych. Pod jego
 działaniem *pocenie się nocne ustaje*, *apetyt
 zwiększa się* i chory odzyskuje szybko
 zdrowie.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne
 i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewi-
 órskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Ehrbar, Beisera.
 W Krakowie w aptekach pp.: Wiszniewskiego, Re-
 dyka i Mikulekiego.



Proszę żądać cennika z pierwszorzędnej krajowej fabryki
 rodzaju stampil kauczukowych

A. ZIGMANA Lwów, Sykstuska 14

Drukarnie kauczukowe do samodzielnego wykonywania rozmaitych
 polskich i niemieckich

o 64 czeionkach . . . — zł. 75 ct. o 263 czeionkach . . . 4 zł.
 o 90 czeionkach . . . 1 zł. 10 ct. o 364 czeionkach . . . 5 zł.
 o 156 czeionkach . . . 1 zł. 60 ct. o 650 czeionkach . . . 6 zł.
 o 224 czeionkach . . . 2 zł. 10 ct. o 820 czeionkach . . . 7 zł.

Do tego rączka, obciążki, farba patent. gratis. — Nie naganne wykonanie
 Najtańsze ceny. — Najszybsza usługa.

L. 5128.

Ogłoszenie.

Dnia 15. kwietnia 1902 o godzinie 10 przed południem
 dzie się w gmachu gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
 ul. Karola Ludwika 1. 1 losowanie 4% 56-letnich listów zastaw-
 w sumie 450.400 koron.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego

We Lwowie, dnia 10. kwietnia 1902.

Konkurs.

Z dniem 1. maja 1902 r. jest do obsadzenia miejsce lekarza
 górników i hutników w zakładach Andrzeja hr. Potockiego, z siedzibą w
 szy. Do tej posady przywiązane są prócz wolnego mieszkania następujące
 bory roczne a mianowicie płaca 2400 kor. 150 cfr. metr. węgla na opał
 kg. nafty na światło.

Kandydatów doktorów wszech nauk lekarskich, zaprasza się do wnie-
 szenia po dzień 20. kwietnia 1902 r. na ręce podpisanego zarządu podań
 kumentowanych:

- metryką,
- życiorysem,
- świadectwami odbytych studiów teorytycznych i praktyki a miano

chirurgicznej i ginekologicznej.

W podaniu zarazem wyjaśnionem być ma, w którym terminie obje-
 posady nastąpić może.

Zarząd Bractwa górników i hutników w zakładach Andrzeja hr. Potockiego
 w Krzeszowicach.



PARKIETY i Posadzki deszczulkowe

wszystkie wyroby stolarskie

drzwi, okna, krzesła, stolki ogrodowe i t. p.

poleca FABRYKA PAROWA

BRACI WCZELAK

we Lwowie.



K. k. österr. Staatsbahnen.

Zl. 25.174/IV.

Altmaterial-Verkaufs-Ausschreibung.

Bei der gefertigten k. k. Staatsbahn Direction gelangen div.
 Altmaterialien im Wege schriftlicher Offerte zum Verkaufe, darun-
 ter: altes Blech, Gussbrücheisen, Pauscheisen, Zerreisen, Eisen-
 spane, alte Reifen, Bruchmetalle, Kautschuckabfälle, alte Fässer u.
 dgl.

Nähere Angaben über die zum Verkaufe bestimmten Quan-
 titäten und Gattungen sind aus den bezgl. Materialausweisen zu
 entnehmen, welche ebenso wie die Offertformularen und die Beding-
 nisse für den Verkauf von alten Materialien bei der gefertigten
 k. k. Staatsbahn-Direction (Abtheilung für den Werkstätten und
 Zugförderungsdienst) behoben oder gegen Einsendung der Porto be-
 zogen werden können.

Diese Altmaterialien sind vor Einreichung der Offerte zu
 besichtigen, indem spätere Reclamationen wegen deren
 Qualität nicht berücksichtigt werden.

Die Offerte, zu deren Verfassung die hiezu aufgelegten For-
 mularen ausschliesslich benützt werden müssen, sind am Couvert
 als solche zu bezeichnen mit 1 Kronen Stempel zu versehen und
 sammt den gefertigten und gestempelten Bedingungen bis längstens
 30. April i. J. 12 Uhr Mittags, einzubringen. Zu offerieren ist
 in Kronen. Die Offerenten bleiben mit dem Anbote durch sechs
 Wochen vom Schlusstermine der Offerteinreichung im Worte.

Die Abgabe der Altmaterialien erfolgt ab Waage, am Lager-
 platze und sind auch die Preisangebote franco derselben zu stellen.

Als Vadium sind 10% des Gesamtanbotes bei der h. o.
 Drectionscassa zu deponiren. Der gefertigten k. k. Staatsbahn-Dir-
 ection steht es frei, die Offerte rücksichtlich des ganzen Quantum
 oder nur eines Theiles anzunehmen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eing-bracht werden,
 oder den Bestimmungen der Ausschreibung nicht entsprechen, blei-
 ben unberücksichtigt

Die Eröffnung der Offerte findet am 1. Mai i. J. um 10 Uhr
 Vormittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen der-
 selben persönlich beizuwohnen.

Lemberg, am 15. April 1902

K. k. Staatsbahn-Direction Lemberg.

C. k. austriackie koleje państwowe.

Rozpisanie sprzedaży starych materiałów.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych ogłasza sprzedaż
 starych materiałów za pisemnymi ofertami, a to: starej blachy
 leizny, żelaza kutego i drobnego, wirów żelaznych, obręczy ko-
 wych, metali, odpadków kauczukowych, starych beczek i t. p.

Blższe oznaczenie ilości i gatunków starzyny zawierają w
 kazy, które podpisana c. k. Dyrekcya k. p. (oddział dla spraw
 sta'owych i woźnictwa) z formularzem oferty i warunkami spr-
 daży wyda, lub za przesłaniem marki na porto interesowan-
 przysła.

Wyszczególnione stare materiały należy oglądać przy
 wniesieniem oferty, ponieważ późniejsze zarzuty co do ich
 jakości nie będą uwzględnione.

Oferty, wyłącznie na przepisanych formularzach sporządzone
 należy na kopercie jako takie oznaczyć, marką na 1 koronę
 płać i razem z podpisanymi i ostatecznymi warunkami spr-
 daży wnieść najdalej do 12-tej godziny, dnia 30. kwietnia b. r.

Ceny mają być podane w koronach. Oferenci pozostają w ob-
 wie przez sześć tygodni licząc od końca terminu wnoszenia ofert.

Stare materiały wydawane będą z wagi na stacyi składowej
 przeto ceny podane mają opiewać franco wagi.

Poręczne należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji k. p. mian-
 wicie 10% ofiarowanej kwoty kupna.

Podpisana c. k. Dyrekcya k. p. może uwzględnić oferty w
 ilości lub częściowo.

Oferty wniesione po terminie wyż wskazanym, lub nie odpo-
 wiadające postanowieniom rozpisanej licytacyi, nie zostaną uwzglę-
 dnione.

Przy otwarciu ofert, które nastąpi dnia 1. maja b. r. o
 godzinie przed południem, mogą oferujący być obecni.

We Lwowie, dnia 15. kwietnia 1902.

C. k. Dyrekcya kolei we Lwowie.